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روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  1  |  تاریخ: 1402/09/01
شیراز

  برگزاري دوره  آموزشی کشوري تجاري سازي دستاوردهاي پژوهشی

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، مرکز تعالی تدریس و
ستاد طرح دانش افزایی اعضاي هیأت علمی استان فارس با
همکاري مرکز مدیریت نوآوري، فناوري و کارآفرینی دانشگاه
شیراز، دوره ي آموزشی کشوري «تجاري سازي دستاوردهاي
پژوهشی» را در هفته پایانی آبان ماه، در تالار مصطفوي
دانشگاه شیراز به  صورت هیبریدي، با حضور 55 نفر از اعضاي
محترم هیأت علمی و متقاضیان جذب دانشگاه هاي

سراسرکشور برگزار کرد.

دکتر رضا نقی زاده، مدیرکل دفتر برنامه ریزي آموزش عالی
وزارت علوم، تحقیقات و فناوري، در این دوره به بیان مسائل

مختلف ازجمله ضرورت تجاري سازي و نوآوري، چالش هاي تجاري سازي، گام هاي تجاري سازي و تولید محصول جدید و ساختارهاي
تجاري سازي فناوري و پژوهش در ایران پرداخت.

براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

https://shirazu.ac.ir/article/4022994
https://shirazu.ac.ir/article/4022994
https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=211




روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  2  |  تاریخ: 1402/09/04
شیراز

  انتصاب رؤساي مراکز مطالعاتی پژوهشکده مشترك قوه قضائیه و دانشگاه شیراز

به

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، در احکامی جداگانه
ازسوي معاونت پژوهش و فناوري دانشگاه شیراز، رؤساي
مراکز مطالعاتی پژوهشکده مشترك قوه قضائیه و دانشگاه
شیراز به شرح زیر منصوب و طی نشست شوراي راهبردي
پژوهشکده مشترك قوه قضائیه و دانشگاه شیراز که به میزبانی
دادگستري فارس برگزار شد، این احکام به مسؤولان مروبوطه

اعطا گردید:

مرکز مطالعاتی حقوق و اقتصاد: دکتر حجت مبین (استادیار حقوق خصوصی دانشگاه شیراز)؛

مرکز مطالعاتی پیشگیري: دکتر علی فاتحی (معاون پیشگیري از جرم دادگستري فارس)؛

مرکز مطالعاتی مدیریت قضایی: دکتر ایمان یوسفی (مستشار دادگاه هاي تجدیدنظر استان فارس)؛

مرکز مطالعاتی آینده پژوهی قضایی: دکتر حسن قرونه (استادیار حقوق خصوصی دانشگاه شیراز)؛

مرکز مطالعاتی بالینی شدن آموزش حقوق: دکتر سعید موسوي اصل (استادیار بخش جزا و جرم شناسی دانشگاه شیراز).

گفتنی ست، پژوهشکده مشترك دانشگاه شیراز و قوه قضائیه در تیرماه سال1401 باهدف استفاده از ظرفیت هاي علمی دانشگاه شیراز در
مباحث حقوقی، زیرنظر معاونت پژوهش و فناوري دانشگاه شیراز، راه اندازي شد و در پردیس ارم دانشگاه شیراز واقع شده است.

https://shirazu.ac.ir/article/4031047
https://shirazu.ac.ir/article/4031047






روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  3  |  تاریخ: 1402/09/05
شیراز

  آسیب شناسی جریان فعلی علم در ایران و احیاي فلسفه و دین در غرب

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، مرکز فلسفه و علوم
بنیادي دانشگاه شیراز، ضمن دعوت از دکتر مهدي گلشنی،
پدر فلسفه علم ایران و چهره ماندگار فیزیک کشور، در قالب
دو نشست تخصصی «آسیب شناسی جریان فعلی علم در
ایران» و «احیاي فلسفه و دین در دهه هاي اخیر در غرب»

میزبان جمعی از دانشگاهیان و علاقه مندان بود.

کار علمی در نگرش اسلامی باید هم در پی نوآوري و
مرزشکنی باشد و هم رفع نیازهاي داخل

استاد فیزیک دانشگاه صنعتی شریف در نشست تخصصی «آسیب شناسی جریان فعلی علم در ایران» که در تالار حکمت دانشگاه شیراز
ترتیب یافت؛ با بیان این مقدمه که علم در دورة تمدن اسلامی با یک بینش فلسفی و ذیل جهان بینی توحیدي مطرح بود، بیان کرد: در
دورة تمدن اسلامی کار علمی عبادت محسوب می شد و نگرش به علم هم در مقام کشف آثار الهی بود و هم در مقام کاربرد، اگرچه این نگاه
در ابتداي علم جدید حاکم بود ولی به مرور با حاکم شدن فلسفه هاي تجربه گرا تغییر کرد، به طوري که علم ابزار قدرتی براي منافع مادي

در دست حکومت ها قرار گرفت.

دکتر گلشنی اظهار کرد: در دهه هاي اخیر تحولات بزرگی در غرب رخ داده که نسیم آن کمتر به دیار ما رسیده است، بازگشت فلسفه و
دین به علم و رجوع بسیاري از اهل علم و فلسفه به خداباوري ازجملۀ این تحولات است.

وي تأکید کرد: کار علمی در نگرش اسلامی باید هم در پی نوآوري و مرزشکنی باشد و هم در پی رفع نیازهاي داخل که متأسفانه ما با
معیارهاي غلطی که قرار داده ایم از هر دو جنبه دور افتاده ایم.

او افزود: نتایج تحقیقات علمی لازم است به صورت مقالات و کتاب هایی در اختیار جامعه ي علمی براي نقد و گسترش قرار گیرد؛ ولی
متأسفانه مقاله دادن بدون توجه به محتوا و کیفیت خودش هدف شده است.

استاد فیزیک دانشگاه شریف اظهار کرد: تأکید بیش از حد بر مقالات ISI آن هم با حق وتو و در زمان محدود که با دلایل شواهد قطعی و
مشخص کار استعمار بوده است؛ اولا مانع نوآوري و دوم، مانع رفع نیازهاي داخل است.

وي افزود: امروز برخی از علما طی مقالاتی در مجلات معتبري چون نیچر متذکر شده اند که براي سنجش علم نه ISI بودن ملاك است، نه
ضرایب مختلفی که فعلا ملاك قرار گرفته است؛ بلکه میزان تأثیر و کیفیت کار ملاك است.

https://shirazu.ac.ir/article/4032597
https://shirazu.ac.ir/article/4032597


چهره ماندگار فیزیک کشور اظهار کرد: نوآوري نیازمند زمان است، این معیارهاي فعلی موجب شده است تا افراد نتوانند به کارهاي جدي
بپردازند، دانشجو و استاد اگر بخواهند یک کار عمیق نورآورانه داشته باشند با این معیارها ارتقاء نمی گیرند یا نمی توانند به موقع دفاع
کنند. از طرفی بسیاري از نیازهاي داخل با حوزه هایی که می تواند در قالب مقاله منتشر شود، فاصله دارد؛ ازهمین رو اگر کسی اختراع

مهم یا حل مسئله و مشکلی در راستاي نیازهاي کشور داشته باشد، بازهم با این معیارها نمی تواند ارتقاء بگیرد.

دکتر گلشنی تأکید کرد: توجه به کیفیت، رویکرد بین رشته اي و توجه به مبانی متافیزیکی علوم، حرکت در راستاي نوآوري و رفع نیازهاي
کشور باید در اولویت باشد. امروز بررسی پرونده ها صرفا براساس ظاهر به وسیله یک منشی انجام می شود و کیفیت کارهاي علمی و عمق
آن ها اصلا توجه نمی شود. ما نیازمند یک احیاء در فرهنگ پژوهش و کارعلمی و تغییر معیارهاي سنجش فعالیت هاي علمی در کشور

هستیم.

رجوع چشمگیر به فلسفه و دین در غرب و غفلت ایرانیان از این موضوع

دکتر گلشنی، پدر فلسفه علم ایران در نشست تخصصی «احیاي فلسفه و دین در دهه هاي اخیر در غرب» که در تالار خوارزمی دانشگاه
شیراز برگزار گردید، در جمع دانشگاهیان بیان کرد: اگرچه علم در شروع علم جدید در غرب به تأسی از دوره ي تمدن اسلامی همراه با یک
جهان بینی الهی بود و فلسفه شأن و منزلت داشت؛ ولی به مرور با شکل گیري فلسفه هاي تجربه گرا و موفقیت مکانیک نیوتنی و برخی
رویدادهاي تاریخی-فرهنگی-اجتماعی، فلسفه از علم طرد شد و معرفت غیرتجربی بی اعتبار شناخته شد. دین به طور رسمی در مجامع

علمی طرد شد

وي ادامه داد: بعد مشخص شد که علم مملو از پیش فرض هاي متافیزیکی و فلسفی است و نمی تواند به خودي خود پاسخگوي همه ي
سؤالات بشر باشد و نیازمند دین و فلسفه است.

استاد فیزیک دانشگاه شریف گفت: امروز در غرب یک رجوع چشمگیر به فلسفه و دین دیده می شود که متأسفانه ما در ایران به دلیل حاکم
بودن تفکر پوزیتیویستی و دور بودن از تحولات غرب، از آن غافل مانده ایم.

وي افزود: در دهه هاي اخیر علما متوجه شدند که براي رشد و پویایی علم نیازمند فلسفه و مباحث فلسفی هستند، اگرچه این را پیش تر
بزرگان علوم مثل اینشتین تذکر داده بودند. امروز شاهد شکل گیري همایش ها و کنفرانس هاي بسیارجدي در سطح سرآمدان علم در
حوزه هاي بین علم و فلسفه هستیم؛ آن ها شامل فلسفه و فیزیک، فلسفه و کیهان شناسی، فلسفه و کوانتوم، فلسفه و زیست شناسی،
فلسفه و علوم اعصاب و غیره است. مجلات و کتاب هاي متعدد بین رشته اي که یک طرف آن فلسفه است به راه افتاده است و مراکز علمی

و دانشکده ها و دوره هاي درسی در سطح دانشگاه هاي برتر دنیا به راه افتاده است.

دکتر گلشنی ادامه داد: از طرفی مشخص شد که دانش آموختگان علوم مهندسی فاقد یک دید کل نگر براي تعامل با جامعه هستند؛ از
همین رو در برخی دانشگاه هاي معتبر مثل استنفورد دروسی از علوم انسانی به صورت اجباري براي رشته هاي مهندسی قرار داده شد تا
بتواند این خلاء را پر کند. در حوزه پزشکی رشته هایی مثل علوم انسانی پزشکی به راه افتاده است که به نقش علوم انسانی در پزشکی و
سلامت تأکید دارند. از طرف دیگر، بازگشت بسیاري از فلاسفه و علماي علوم به خداباوري در چند دهه ي گذشته و احیاي تحقیقات علم و
دین منجر به یک تحول جدي در نقش دین در علوم گردید و نشان داده شد که علم به تنهایی فاقد ارزش و معناست و نمی تواند به همه

ي سؤالات بشر پاسخ دهد و نیازمند دین براي رشد خود است.

به گفته ي این استاد دانشگاه، انجمن هاي بین المللی علم و دین و علم و الهیات در سطح سرآمدان علوم به وجود آمده است و همایش ها
و کنفرانس هاي متعددي در سطح دنیا به راه افتاده است. در دانشگاه هاي مثل کمبریج، هاروارد، آکسفورد و برکلی مراکز تحقیقات
منحصربه فردي در تعامل علم و دین به راه افتاده است که تأثیرات شگرفی در نقش دین بر علم و زندگی داشته است؛ اما متأسفانه این

روشن گري ها و تحولات به ما نرسیده است.



گفتنی ست، اعضاي هیأ ت رئیسه دانشگاه شیراز نیز در نشستی با حضور دکتر مهدي گلشنی درخصوص برنامه ي تأسیس و توسعه فلسفه
علم، علوم بنیادي و علوم فناوري هاي شناختی در دانشگاه شیراز به هم اندیشی و تبادل نظر پرداختند.

همچنین دکتر گلشنی، طی حضور در استودیوي روابط عمومی دانشگاه (واقع در طبقه چهارم ساختمان مدیریت دانشگاه)، در ویژه برنامه
کرانه تلویزیون اینترنتی دانشگاه شیراز شرکت کرد.

یادآور می شود، نشست هاي یادشده از شبکه تلویزیون اینترنتی دانشگاه شیراز (به نشانی https://tv.shirazu.ac.ir/) به طور برخط پخش
شد و به زودي فیلم کامل آن در همان شبکه منتشر می شود و دراختیار عموم علاقه مندان قرار خواهد گرفت.

براي مشاهده تصاویر بیش تر از رویدادهاي برگزار شده اینجا را کلیک کنید.

https://tv.shirazu.ac.ir/home
https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=215




روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  4  |  تاریخ: 1402/09/05
شیراز

  رونمایی از نقشه جامع پردیس ارم دانشگاه شیراز

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، همزمان با جلسه
هیأت رئیسه دانشگاه، از «نقشه ي جامع پردیس ارم دانشگاه

شیراز» رونمایی شد.

مدیر روابط عمومی دانشگاه شیراز در این مراسم توضیح داد:
طراحی نقشه ي جامع دانشگاه شیراز ازجمله طرح هاي
زیرمجموعه ي «طرح جامع هویت سازمانی دانشگاه شیراز»
است که ازسوي روابط عمومی دانشگاه تدوین گردیده و در

دست اجراست.

دکتر حامد تقوایی با بیان اینکه طراحی «نقشه ي پردیس ارم دانشگاه شیراز» که امروز رونمایی شده، مرحله ي اول اجراي طراحی نقشه ي
جامع دانشگاه شیراز است، توضیح داد: در مراحل بعد، طراحی نقشه هاي پردیس مهندسی، دانشکده هاي هنرو معماري، کشاورزي و

دامپزشکی و دانشکده هاي مستقر در چهارراه ادبیات و دیگر اماکن دانشگاه در سطح شهر انجام خواهد شد.

وي افزود: پس از طراحی نقشه ي جامع دانشگاه، امکان بهره مندي از نقشه هاي موضوعی مانند نقشه ي کتابخانه هاي دانشگاه، آزمایشگاه
ها، پژوهشکده ها و مراکز پژوهشی، اماکن ورزشی، جاذبه هاي گردشگري و تاریخی و... نیز فراهم خواهد بود.

مدیر روابط عمومی دانشگاه شیراز بیان کرد: نقشه ي پردیس ارم دانشگاه را آقاي روزبه ایمانی، از دانشجویان دانشکده ي هنر و معماري
دانشگاه به سفارش و پیگیري روابط عمومی دانشگاه، زیرنظر دکتر کاوه فتاحی (عضو هیأت علمی بخش معماري دانشگاه) انجام داده است و

اجراي مراحل بعدي این طرح، به مرکز تک لب دانشگاه شیراز سپرده شده است.

همچنین در این مراسم از خانم سعیده رضازاده، کارشناس رسانه روابط عمومی دانشگاه براي پیگیري و به ثمررسیدن طراحی نقشه جامع
پردیس ارم و تمبر دانشگاه تقدیر شد.

براي دریافت «نقشه جامع پردیس ارم دانشگاه شیراز» اینجا را کلیک کنید.

براي مشاهده تصاویر بیش تر این رویداد اینجا را کلیک کنید.

https://shirazu.ac.ir/article/4031171
https://shirazu.ac.ir/article/4031171
https://khabar.shirazu.ac.ir/documents/12058/3503240/Eram.jpg?t=1700918496971
https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=216




روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  5  |  تاریخ: 1402/09/05
شیراز

  انتصاب آقاي مهدي همتی به عنوان نماینده مرکز حراست در امور مؤسسات غیرانتفاعی و مراکز آموزش
عالی آزاد استان فارس

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، طی حکمی از سوي
دکتر علی اکبر فامیل کریمی، مشاور وزیر و رئیس مرکز
حراست وزارت علوم، تحقیقات و فناوري، «آقاي مهدي همتی،
مدیر حراست دانشگاه شیراز»، از آبان ماه 1402، به مدت
دوسال، به عنوان «نماینده مرکز حراست در امور مؤسسات
غیرانتفاعی و مراکز آموزش عالی آزاد استان فارس» منصوب

شد.
روابط عمومی دانشگاه شیراز، ضمن تبریک این انتصاب
شایسته، از درگاه خداوند متعال براي ایشان آرزوي تندرستی،

سربلندي و موفقیت روزافزون دارد.

https://shirazu.ac.ir/article/4037222
https://shirazu.ac.ir/article/4037222


روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  6  |  تاریخ: 1402/09/06
شیراز

  برگزاري نخستین سوگواره بانوي آفتاب در دانشگاه شیراز

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، نخستین سوگواره
بانوي آفتاب، ویژه شهادت حضرت زهرا (س) ازسوي نهاد
نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگاه شیراز برگزار خواهد

شد.

حجه الاسلام دکتر سجاد نیکخو، مسؤول نهاد نمایندگی مقام
معظم رهبري در دانشگاه شیراز ضمن اعلام این خبر در جمع
خبرنگاران توضیح داد: سوگواره ي بانوي آفتاب به منظور اظهار
ارادت به محضر حضرت زهرا (س)، تبیین شخصیت علمی
سیاسی فرهنگی و دینی آن بزرگوار و احیاي تفکر فاطمی

به ویژه ارتقاء بینش دینی جامعه ي دانشگاهی ازسوي نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگاه شیراز ترتیب یافته است.

وي با بیان اینکه حضرت زهرا (س)، الگوي عملی کاملی به عنوان همسر و مادر نمونه هستند و معرفی و ارائه ي این الگو به نسل جوان
ضروري است، خبر داد: این رویداد در پنج بخش 1. نشست هاي تخصصی، 2. کارگاه هاي آموزشی و 3. آفرینش هاي هنري و ارسال آثار؛ 4.

مسابقه و 5. اکران فیلم، از 6 تا 26 آذرماه برگزار خواهد شد.

مسؤول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگاه شیراز ادامه داد: در بخش نشست هاي تخصصی پنج نشست با عناوین: 1-شاخص هاي
دینداري با محوریت سبک زندگی حضرت زهرا (ویژه بانوان دانشگاهی)؛ 2-دشمن شناسی در سیره حضرت زهرا (ویژه دانشجویان طرح
حامیم)؛ 3- رسانه و خطاي شناختی (ویژه دانشجویان طرح حامیم)؛ 4-جهموري اسلامی؛ ام القري جهان اسلام (ویژه دانشجویان بین الملل)

و 5-تبیین شخصیت فرهنگی و سیاسی حضرت زهرا (ویژه اساتید دانشگاه) ترتیب یافته است.

وي افزود: در بخش کارگاه هاي آموزشی نیز پنج کارگاه به شرح 1-نیمی آدم، نیمی حوا؛ ارتباط عاطفی زوجین (ویژه کارمندان دانشگاه)؛ 2-
با خانواده تا بهشت؛ شیوه هاي فرزندپروري (ویژه کارمندان دانشگاه)؛ 3- بایسته هاي عدالت خواهی (ویژه تشکل هاي دانشجویی)؛ 4-کار
تشکیلاتی؛ الزامات و مختصات (ویژه تشکل هاي دانشجویی) و 5- چگونه شخصیت کاریزماتیک داشته باشیم (ویژه دانشجویان طرح حامیم)

در نظر گرفته شده است.

دکتر نیکخو اعلام کرد: بخش آفرینش هاي هنري و ارسال آثار نخستین سوگواره بانوي آفتاب، در زمینه ي شعر، داستان کوتاه، متن ادبی،
مقاله، فیلمنامه، نمایشنامه، فیلم کوتاه، کلیپ، انیمیشن، نقاشی، خوشنویسی، نقاشی خط، عکاسی، پوستر، تصویرسازي، معرفی کتاب و

پادکست، ویژه کل دانشگاهیان استان فارس برگزار خواهد شد.

به گفته ي وي در بخش مسابقه، رقابتی در حوزه ي کتابخوانی با محوریت کتاب «مادر»، ویژه دانشگاهیان استان فارس ترتیب یافته و در
بخش اکران فیلم، پخش فیلم سینمایی سرهنگ ثریا (ویژه دانشگاهیان) تدارك دیده شده است که جزئیات بیش تر و زمان و مکان دقیق

https://shirazu.ac.ir/article/4050965
https://shirazu.ac.ir/article/4050965


برگزاري این رویدادها در کانال اطلاع رسانی نهاد رهبري دانشگاه شیراز در ایتا، به نشانی
https://eitaa.com/joinchat/884605440C1a2f9e05ca منتشر خواهد شد.

https://eitaa.com/joinchat/884605440C1a2f9e05ca


روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  7  |  تاریخ: 1402/09/07
شیراز

  ارتقاء رتبۀ سه نفر از اعضاي هیأت علمی دانشگاه شیراز

در جلسۀ هیأت ممیزة دوشنبه 29 آبان ماه 1402، دکتر
اصغر مقیسه (عضو هیأت علمی دانشکده دامپزشکی) از مرتبه
ي دانشیاري به مرتبه ي استادي و دکتر سراج الدیم
محمودیانی (عضو هیأت علمی دانشکده اقتصاد، مدیریت و
علوم اجتماعی)، از مرتبۀ استادیاري به دانشیاري ارتقا یافتند.

همچنین در جلسه ممیزة دوشنبه 6 آذر ماه 1402، دکتر
مجیدرضا مقنی پور (عضو هیأت علمی دانشکده هنر و

معماري) از مرتبۀ استادیاري به دانشیاري ارتقا یافت.

روابط عمومی دانشگاه شیراز، ضمن عرض تبریک به این استادان ارجمند، از درگاه خداوند متعال براي ایشان آرزوي تندرستی، سربلندي و
موفقیت روزافزون دارد.

روابط عمومی دانشگاه شیراز

https://shirazu.ac.ir/article/4057781
https://shirazu.ac.ir/article/4057781


روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  8  |  تاریخ: 1402/09/07
شیراز

  انعقاد تفاهمنامه دانشگاه شیراز و شرکت آب و فاضلاب شیراز

تفاهمنامه همکاري دانشگاه شیراز و شرکت آب و فاضلاب
شیراز منعقد شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، باهدف تقویت ارتباط
دانشگاه شیراز و شرکت آب و فاضلاب شیراز و به منظور بهره
گیري از توان علمی و تجربی و جلب همکاري و ارائه خدمات
علمی، آموزشی، فنی، مطالعاتی و گسترش تحقیقات توسعه
اي و کاربردي، تفاهم نامه اي میان معاونت پژوهشی و فناوري
دانشگاه شیراز و شرکت آب و فاضلاب شیراز منعقد شد که
طی نشستی مشترك، به میزبانی شرکت آب و فاضلاب شیراز،
به امضاي دکتر علی حفیظی، معاون پژوهش و فناوري

دانشگاه و مهندس بهمن بهروزي، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل آبفا رسید.

ازجمله ي اهداف این تفاهمنامه می توان به: همکاري شرکت آبفا در زمینه ي انتقال داده ها و اطلاعات موردنیاز و تجارب فنی به دانشگاه؛
همکاري لازم ازسوي دانشگاه براي پیگیري ثبت اختراعات و حفظ حقوق مالکیت معنوي دستاوردهاي اعلام شده از طرف شرکت آبفا،
تأمین کلیه امکانات و تمهیدات مقتضی براي انجام فرآیند تجاري سازي از طریق برج شتاب دهی و راه اندازي خط تولید محصولات پس از
ساخت و تست موفقیت آمیز نمونه آزمایشی در منطقه ویژه اقتصادي با هماهنگی دانشگاه و از طریق شرکت آبفا؛ بهره مندي و استفاده
اعضاي کارگروه تخصصی، مدیران ارشد و استادان و دانشجویان از پایگاه هاي علمی، آزمایشگاه ها، کتابخانه ها، مراکز رفاهی و آموزشی
طرفین با توجه به قوانین موجود؛ استفاده از چالش هاي شرکت به عنوان موضوع تحقیق پایان نامه ها با حمایت مالی و آزمایشگاهی
شرکت؛ برنامه ریزي لازم ازسوي شرکت براي انجام بازدیدهاي علمی اساتید و دانشجویان از سامانه هاي آب و فاضلاب و نیز برگزاري
همزمان استارت آپ در محل با هدف ایده پردازي و ارائه طرح هاي پژوهشی کاربردي با موضوع بررسی چالش هاي شرکت و دیگر اولویت

هاي پژوهشی شرکت اشاره کرد.

در این تفاهمنامه که در 6 ماده و به مدت دوسال منعقد گردیده است؛ طرفین در زمینه ي برگزاري کارگاه هاي آموزشی، دوره هاي کوتاه
مدت و بلندمدت، همایش ها و نمایشگاه هاي مشترك در سطح ملی و بین المللی متعهد شدند. بهره گیري طرفین از امکانات آموزشی و
پژوهشی موجود دوطرف، فراهم نمودن امکان حضور اساتید و دانشجویان در پروژه هاي شرکت آب و فاضلاب در قالب فرصت هاي
مطالعاتی، کارآموزي و یا بازدیدهاي علمی با حمایت هاي مالی در چارچوب قانون؛ راه اندازي دفتر تحقیق و توسعه مشترك براي پیگیري
امور در دانشگاه شیراز و اعلام مستمر نیازهاي آموزشی، پژوهشی و تحقیقاتی به دانشگاه از سوي شرکت آب و فاضلاب نیز برخی دیگر از

تعهدات طرفین تفاهمنامه است.

براي مشاهده تصاویر نشست مشترك دانشگاه شیراز و شرکت آب و فاضلاب شیراز اینجا را کلیک کنید.

https://shirazu.ac.ir/article/4059244
https://shirazu.ac.ir/article/4059244
https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=218




روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  9  |  تاریخ: 1402/09/07
شیراز

  انتصاب دکتر زهرا قاسم نژاد به عنوان مسئول واحد خواهران نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در
دانشگاه شیراز

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، طی حکمی از سوي
مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگاه شیراز،
دکتر زهرا قاسم نژاد (دانشیار علوم قرآن و فقه دانشگاه شیراز)،
به عنوان مسئول واحد خواهران نهاد دانشگاه شیراز منصوب

شد.

در متن حکم حجه الاسلام و المسلمین دکتر سجاد نیکخو
خطاب به دکتر قاسم نژاد آمده است:

«نظر به مراتب علمی، فرهنگی و تجارب ارزشمند
سرکارعالی در برنامه ریزي و اجراي طرح هاي فرهنگی، به موجب این حکم به مدت یک سال به عنوان «مسئول واحد خواهران نهاد

نمایندگی مقام معظم رهبري دانشگاه شیراز» منصوب می شوید.

امید است با استعانت از پروردگار متعال، ضمن برقراري ارتباط صمیمانه فکري و معنوي با استادان و دانشجویان، شناسایی ظرفیت ها
و ارائه طرح و برنامه هاي مناسب، توأم با نظارت و ساماندهی، در فعالیت ها و مأموریت هاي واحد خواهران موفق و پیروز باشید.

دوام توفیقات را در پرتو عنایات ویژه حضرت ولی عصر (عجل االله تعالی فرجه الشریف) از خداي سبحان مسئلت دارم».

https://shirazu.ac.ir/article/4059386
https://shirazu.ac.ir/article/4059386


روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  10  |  تاریخ: 1402/09/08
شیراز

  برگزاري دوره کشوري روش و مدیریت تحقیق در دانشگاه شیراز

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، مرکز تعالی
تدریس و ستاد طرح دانش افزایی اعضاي هیأت علمی
استان فارس دوره ي آموزشی کشوري «روش و مدیریت
تحقیق (گروه علوم انسانی، علوم تربیتی و علوم

اجتماعی)» را برگزار کرد.

در این دوره که در روزهاي چهارشنبه و پنج شنبه 1 و 2
آذرماه، به صورت مجازي با حضور جمعی از اعضاي هیأت
علمی و متقاضیان جذب دانشگاه هاي سراسرکشور برگزار
شد؛ دکتر حمیدرضا یزدانی، سرپرست مرکز آموزش هاي

حرفه اي اساتید حرفه اي دانشگاه تهران، به عنوان مدرس دوره به ارائه سرفصل هاي زیر پرداخت:

نگاه جدید به مراحل تحقیق (مساله شناسی، رویکردشناسی، روش شناسی و...) و تبیین تفاوت بین رویکرد و روش؛
تفاوت هاي اساسی تحقیقات کمی و کیفی؛

درخت تصمیم در مراحل تحقیق؛
نکات مهم در تعریف مساله به صورت کمی یا کیفی؛

آشنایی با مفهوم نقشه یا جغرافیاي علم؛
تفاوت مدل، چارچوب، فرانظریه در تحقیقات کمی و کیفی؛
ارتباط بین رویکرد تحقیق و نحوه نگارش سؤالات تحقیق؛

ابزار اندازه گیري یا ابزار مفهومی سازي؟؛
آشنایی با انواع مقالات مروري؛

آشنایی با تحقیقات بین رشته اي؛
آشنایی با منطق هاي تحقیق (قیاس، استقرا، استفهام، واکاوي، تمثیل و...)؛

آشنایی با مفهوم پیاز پژوهش؛
آشنایی با چند روش تحقیق کیفی و منطق انتخاب آن ها؛

روش نظریه برخاسته از داده ها.

https://shirazu.ac.ir/article/4063728
https://shirazu.ac.ir/article/4063728


روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  11  |  تاریخ: 1402/09/09
شیراز

  آیین تکریم و معارفه معاونان فرهنگی و دانشجویی دانشگاه شیراز

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، آیین تکریم و معارفه
معاونان فرهنگی و دانشجویی دانشگاه شیراز برگزار شد.

در این آیین که باحضور اعضاي هیأت رئیسه  دانشگاه شیراز و
جمعی از دانشگاهیان دانشگاه بعدازظهر دوشنبه 6 آذرماه، در
تالار دکتر مصطفوي ترتیب یافت؛ از زحمات و خدمات معاون
سابق فرهنگی دانشجویی  دکتر علی حفیظی تقدیر شد و دکتر
حامد تقوایی و دکتر علی اصغر چالمه به ترتیب به عنوان

معاونان جدید فرهنگی و دانشجویی معرفی شدند.

رئیس دانشگاه شیراز در این مراسم ضمن گرامیداشت هفته ي بسیج، با توضیح اینکه طی سیاستگذاري هاي جدید، معاونت هاي دانشجویی و
فرهنگی به منظور تمرکز هرچه بیش تر بر امور محول شده، از یکدیگر تفکیک شده است، بیان کرد: در این دوره تلاش شده است تا با رویکرد
جوان گرایی، مدیران جوانی در دانشگاه مشغول خدمت شوند و معاونانی که امروز به عنوان معاون فرهنگی، دانشجویی و پژوهشی در دانشگاه
معرفی شده اند، از اعضاي هیأت علمی جوان و دانش آموختگان فعال همین دانشگاه در حوزه هاي فرهنگی و اجتماعی هستند و تجربیاتی که

دارند از دوران دانشجوییشان هست که این موضوع، اهمیت کار در این حوزه را نشان می دهد.

وي با اشاره به اینکه حضور و همکاري دانشجویان در تشکل ها، کانون ها، انجمن هاي علمی، نشریات و... زمینه ساز حضور ایشان در
مسؤولیت هاي بزرگ تر درجامعه است؛ برنامه ریزي براي حضور هرچه گسترده تر دانشجویان در حوزه هاي فرهنگی و اجتماعی را داراي

اهمیت دانست و ضروري خواند.

وي در پایان از زحمات دکتر حفیظی به عنوان یک مدیر جهادي تقدیر و از پذیرش مسؤولیت معاونان جدید سپاسگزاري کرد.

دکتر علی حفیظی نیز در این مراسم ضمن قدردانی از حسن اعتماد هیأت رئیسه دانشگاه و مجموعه فرهنگی و دانشجویی دانشگاه شیراز، به
ارائه ي گزارشی از اقدامات صورت گرفته در طول دوران مسؤولیت خود پرداخت (فایل گزارش به پیوست در پایان این خبر، قابل مشاهده و

بارگیري است).

همچنین معاونان جدید فرهنگی و دانشجویی به بیان برخی از برنامه هاي خود و چالش هاي پیش رو پرداختند.

حجه الاسلام والمسلمین دکتر سجاد نیکخو، مسؤول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگاه شیراز و دکتر محمدرضا سپهري از اعضاي
هیأت علمی پیشکسوت دانشگاه شیراز از دیگر سخنرانان این مراسم بودند که به اهمیت حوزه ي فرهنگی و دانشجویی و بیان تجربیات خود

https://shirazu.ac.ir/article/4065191
https://shirazu.ac.ir/article/4065191


در این حوزه پرداختند.
براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

براي مشاهده گزارش معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه شیراز اینجا را کلیک کنید.

https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=219
https://shirazu.ac.ir/documents/12058/3503240/%DA%AF%D8%B2%D8%A7%D8%B1%D8%B4%20%D8%B9%D9%85%D9%84%DA%A9%D8%B1%D8%AF.pptx




روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  12  |  تاریخ: 1402/09/11
شیراز

  نشست مشترك هیأت رئیسه دانشگاه شیراز با مجمع نمایندگان مردم فارس در مجلس شوراي اسلامی

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، نشست مشترك
اعضاي هیأت رئیسه دانشگاه شیراز با نمایندگان مردم فارس
در مجلس شوراي اسلامی باهدف بررسی و رفع مشکلات و

مسائل جاري دانشگاه برگزار شد.

در این نشست که در سالن کنفرانس مجتمع فرهنگی رفاهی
دانشگاه شیراز ترتیب یافت؛ هفت تن از نمایندگان مردم
فارس در مجلس شوراي اسلامی حضور داشتند و هریک از
اعضاي هیأت رئیسه دانشگاه به بیان دغدغه ها، نیازها،
مشکلات و موانع موجود در دانشگاه در حوزه ي مسؤولیت

خود پرداختند.

دکتر محمد مؤذنی، رئیس دانشگاه شیراز در این نشست، ضمن معرفی دانشگاه به برشمردن نقش دانشگاه شیراز در عرصه هاي مختلف
ازجمله تولید علم و حرکت در مرزهاي دانش، تربیت دانش آموختگان کارآمد، مشارکت فعال و اثربخش در پروژه هاي بزرگ حوزه نفت و

گاز و تحقیقات صنایع دفاعی کشور و پیشتازي و پیشگامی دانشگاه شیراز در ره اندازي دوره هاي دکتري پرداخت.

وي در ادامه به برخی از مشکلات و موانع موجود در دانشگاه شیراز اشاره کرد و گفت: پراکندگی اماکن دانشگاه شیراز و گستردگی ناوگان
حمل نقل این دانشگاه از مشکلات اصلی دانشگاه درحال حاضر است و بار مالی زیادي را به دانشگاه تحمیل کرده است. اما متأسفانه این
موارد در تعیین بودجه ي دانشگاه موردتوجه قرار نمی گیرد و در سال هاي گذشته موجب نزول رتبه ي بودجه اي دانشگاه شیراز، در

مقایسه با دانشگاه هاي همتراز شده است.

دکتر مؤذنی افزود: شمار زیاد کارکنان دانشگاه که علت اصلی آن، همان پراکندگی اماکن مختلف دانشگاه در نقاط مختلف شهر است، از
دیگر مشکلات فعلی دانشگاه شیراز است و پرداخت حقوق کارکنان مازاد، بر عهده ي خود دانشگاه است.

وي با اشاره به قدمت قریب به هشتادسالگی دانشگاه شیراز، کهنگی و فرسودگی تجهیزات آزمایشگاهی را از دیگر مشکلات این دانشگاه
برشمرد و گفت: به روزنبودن تجهیزات آزمایشگاهی و پایین بودن اعتبارات پژوهشی و کمبود اعتبار پژوهانه براي انجام پایان نامه ها و رساله
هاي دانشجویان تحصیلات تکمیلی در سال هاي اخیر، موجب شده آن چنان که شایسته و بایسته است، دانشگاه بزرگ شیراز نتواند از

ظرفیت عظیم علمی خود در حوزه ي پژوهش و فناوري استفاده کند.

دکتر مؤذنی به فرسودگی اماکن دانشگاه به ویژه خوابگاه هاي دانشجویی نیز اشاره کرد و گفت: خوابگاه شهید مفتح دانشگاه شیراز باقدمت
بیش از سی سال ازجمله اماکنی است که نیاز به نوسازي اساسی داشته و دارد و تاکنون بازسازي دو بلوك آن انجام شده است. اما متأسفانه

https://shirazu.ac.ir/article/4074153
https://shirazu.ac.ir/article/4074153


بلوك C این خوابگاه با ظرفیت حدود 600 نفر دانشجو، تخلیه شده و به اعتباري قریب 90میلیاردتومان براي بازسازي نیاز دارد که تأمین
آن خارج از توان دانشگاه است و نیاز مبرم به تأمین اعتبار از منابع ملی و استانی دارد.

رئیس دانشگاه شیراز در ادامه ضمن اشاره به نارضایتی یاوران علمی دانشگاه از عدم اجراي طرح همسان سازي حقوق کارکنان وزارت علوم
با کارکنان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، از نمایندگان مردم فارس در مجلس شوراي اسلامی خواست تا براي رفع مشکلات
دانشگاه شیراز به عنوان بزرگ ترین قطب علمی و تحقیقاتی جنوب کشور در حد توان و حوزه ي اختیارات خود، به ویژه در تنظیم لایجه

بودجه 1403 تلاش نمایند.

در ادامه نیز هریک از نمایندگان مردم فارس در مجلس شوراي اسلامی که در این نشست حضور داشتند، به بیان دیدگاه ها و نقطه نظرات
خود پرداختند.

مجید انصاري، علیرضا پاك فطرت، عبدالعلی رحیمی، رحیم زارع، محمدمهدي فروردین، جعفر قادري و روح االله نجابت هفت نماینده اي
بودند که در این نشست حضور یافتند.

براساس پیشنهاد نمایندگان مردم فارس در مجلس شوراي اسلامی، مقرر گردید نشستی با حضور مجمع نمایندگان فارس، استاندار فارس،
اعضاي هیأ ت رئیسه دانشگاه، وزیر علوم تحقیقات و فناوري و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور به منظور حل مشکل کسري بودجه ي

این دانشگاه برگزار گردد.

همچنین مقرر شد، نمایندگان استان، مکاتبه هاي دانشگاه شیراز را درخصوص کسري بودجه این دانشگاه که به ریاست جمهوري، وزیر علوم
و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور انجام شده است، تا حصول نتیجه پیگیري نمایند.

براي مشاهده تصاویر بیش تر اینجا را کلیک کنید.

https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=221




روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  13  |  تاریخ: 1402/09/12
شیراز

  پیام تسلیت در پی درگذشت دانشجوي دانشگاه شیراز «شادروان رقیه زارع»

هوالباقی

انا الله و انا الیه راجعون

با نهایت تأسف و تأثر، خبر اندوه بار درگذشت دانشجوي
کارشناسی ارشد فرهنگ و زبان هاي باستان دانشگاه شیراز
«شادروان رقیه زارع»، باري دیگر جامعه ي دانشگاه شیراز را

سوگوار کرد.

روابط عمومی دانشگاه شیراز، سوگمندانه درگذشت این
دانشجوي عزیز را به خانواده ي محترم ایشان و خانواده ي بزرگ دانشگاه شیراز، به ویژه استادان و دانشجویان گرامی دانشکده ادبیات و
علوم انسانی تسلیت عرض نموده؛ از درگاه خداوند متعال براي آن بانوي تازه درگذشته شادي روان و آمرزش الهی و براي بازماندگان

تندرستی، شکیبایی و دیرزیستی آرزومند است.

روابط عمومی دانشگاه شیراز

https://shirazu.ac.ir/article/4074249
https://shirazu.ac.ir/article/4074249


روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  14  |  تاریخ: 1402/09/12
شیراز

  مرکز مطالعات ادبیات کودك دانشگاه شیراز پژوهشگران را به «بررسی بازنمایی و جایگاه خانواده در

ادبیات کودك و نوجوان» فراخواند

مرکز مطالعات ادبیات کودك دانشگاه شیراز نهمین همایش
ملی خود را به موضوع «بررسی بازنمایی و جایگاه خانواده در
ادبیات کودك و نوجوان» اختصاص داده و پژوهشگران را به

تمرکز و پژوهش در این زمینه فراخوانده است.

دکتر سعید حسام پور، مدیر مرکز مطالعات ادبیات کودك
دانشگاه شیراز، یکشنبه 12 آذرماه 1402، در جمع اصحاب
رسانه ضمن اعلام این موضوع توضیح داد: یکی از مجراهاي
تأثیر ادبیات کودك بر مخاطب نوع بازنمایی هایی است که
این آثار از واقعیت جامعه و نیز واقعیت هاي گوناگون

اجتماعی به این مخاطب ارائه می دهند. خانواده یکی از مهم ترین واقعیات اجتماعی است که هسته ي اصلی زندگی کودك و نوجوان و نیز
جامعه را تشکیل می دهد. این که تا چه اندازه تنوع شکل ها و روابط گوناگون خانوادگی و نیز نقش هر عضو خانواده در زندگی آن به

مخاطب معرفی می شود نقشی مؤثر بر نوع نگاه مخاطبان به خانواده و اعضاي آن دارد.

دبیرعلمی نهمین همایش ملی ادبیات کودك به محورهاي این دوره از همایش نیز پرداخت و گفت: بررسی بازنمایی انواع خانواده در ادبیات
کودك ایران (خانواده هسته اي، تک فرزندي، چندفرزندي، تک والدي، خانواده هاي ترکیبی...)؛ بررسی بازنمایی اعضاي خانواده، نقش
هریک در خانواده و نیز روابط هریک با خانواده در ادبیات کودك و نوجوان و خانواده هاي طبقات مختلف اجتماعی، فرهنگی، قومی و
خانواده هاي شهري و روستایی؛ بررسی بازنمایی خانواده سنتی، خانواده مدرن و خانواده پسامدرن؛ بررسی بازنمایی نوع خانه، ساختمان و
امکانات آن و مسائل و مشکلات خانوادگی (آن گونه که در ادبیات کودك و نوجوان بازتاب یافته اند)؛ بازنمایی حضور و نقش موبایل،
کامپیوتر، فضاي مجازي و رسانه ها در خانواده؛ بررسی تحول بازنمایی خانواده در ادبیات کودك و نوجوان دهه هاي اخیر و مقایسه ادبیات

کودك ایران و جهان با توجه به محورهاي یادشده، براي این دوره از همایش درنظر گرفته شده است.

وي خبر داد: پژوهشگران و علاقه مندان به حوزه ي کودك و نوجوان می توانند چکیده ي مقالات خود را تا 29 دي ماه 1402، به دبیرخانه
ي همایش ،به نشانی الکترونیکیkoodak@rose.shirazu.ac.ir ارسال نمایند.

به گفته ي مدیر مرکز مطالعات ادبیات کودك، زمان داوري چکیده ها تا نیمه ي بهمن ماه و مهلت ارسال اصل مقاله ها تا 25 فروردین
1403 خواهد بود و این دوره از همایش، در روزهاي 26 و 27 اردیبهشت ماه 1403 در دانشگاه شیراز برگزار خواهد شد.

براي دریافت فایل فراخوان مرکز مطالعات ادبیات کودك اینجا را کلیک کنید.

https://shirazu.ac.ir/article/4074068
https://shirazu.ac.ir/article/4074068
mailto:koodak@rose.shirazu.ac.ir
https://khabar.shirazu.ac.ir/documents/12058/3503240/%D9%86%D9%87%D9%85%DB%8C%D9%86%20%D9%87%D9%85%D8%A7%DB%8C%D8%B4%20%D9%85%D9%84%DB%8C%20%D8%A7%D8%AF%D8%A8%DB%8C%D8%A7%D8%AA%20%DA%A9%D9%88%D8%AF%DA%A9.pdf
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منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  15  |  تاریخ: 1402/09/13
شیراز

  دانشگاه شیراز میزبان مراسم سراسري روز دانشجو

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، مراسم سراسري روز
دانشجو (16آذر)، ویژه ي دانشگاه هاي شهرستان شیراز، به

میزبانی دانشگاه شیراز برگزار می شود.

دکتر حامد تقوایی، معاون فرهنگی دانشگاه شیراز ضمن اعلام
این خبر در جمع اصحاب رسانه، توضیح داد:

همزمان با روز دانشجو، عصر پنجشنبه، 16 آذرماه (ساعت
14:30)، مراسم سراسري گرامیداشت روز دانشجو ویژه ي
دانشگاه هاي شهر شیراز، در تالار فجر دانشگاه شیراز برگزار

خواهد شد.

وي افزود: این مراسم که با حضور جمعی از دانشجویان شهر شیراز، استاندار فارس، رؤساي دانشگاه هاي شهر شیراز و جمعی از مسؤولان
استان فارس و شهرستان شیراز ترتیب یافته است؛ تعدادي از نمایندگان انجمن هاي علمی، تشکل هاي اسلامی، شوراهاي صنفی و کانون

هاي فرهنگی و انجمن هاي ورزشی به بیان دغدغه ها و دیدگاه هاي خود در حضور مسؤولان استان خواهند پرداخت.

معاون فرهنگی دانشگاه شیراز خبر داد: در این مراسم دانشجویانی از دانشگاه هاي شیراز، علوم پزشکی شیراز، صنعتی شیراز، پیام نور فارس،
آزاد اسلامی شیراز، هنر، علمی کاربردي، فرهنگیان، مؤسسه آموزش عالی زند، پردیس فنی و حرفه اي شهید باهنر و جهاد دانشگاهی حضور

خواهند داشت.

وي افزود: در پایان مراسم سراسري روز دانشجو هم از دانشجویان برتر علمی، فرهنگی و ورزشی در دانشگاه هاي مختلف شهر شیراز تقدیر
خواهد شد.

به گفته ي دکتر تقوایی، مراسم سراسري روز دانشجو همزمان به صورت برخط (پخش زنده)، براي عموم علاقه مندان از صفحه ي تلویزیون
اینترنتی دانشگاه شیراز به نشانی: https://tv.shirazu.ac.ir/live پخش خواهد شد.

وي ادامه داد: برنامه هاي متنوع فرهنگی، اجتماعی و سیاسی نیز بدین مناسبت در سطح دانشگاه و دانشکده هاي دانشگاه شیراز توسط
گروه هاي مختلف دانشجویی برگزار خواهد شد.

https://shirazu.ac.ir/article/4076890
https://shirazu.ac.ir/article/4076890
https://tv.shirazu.ac.ir/live
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شیراز

  آیین تکریم و معارفه معاون پژوهش و فناوري دانشگاه شیراز

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، آیین تکریم و معارفه
معاون پژوهش و فناوري دانشگاه شیراز برگزار شد.

در این آیین که باحضور اعضاي هیأت رئیسه دانشگاه شیراز و
جمعی از دانشگاهیان دانشگاه در تالار دکتر مصطفوي ترتیب
یافت؛ از زحمات و خدمات معاون سابق پژوهش و فناوري
دانشگاه، دکتر محمدهادي صادقی تقدیر و دکتر علی حفیظی

به عنوان معاونان جدید پژوهشی معرفی شد.

براي مشاهده گزارش تصویري این رویداد اینجا را کلیک کنید.

https://shirazu.ac.ir/article/4079358
https://shirazu.ac.ir/article/4079358
https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=220
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  ارتقاء رتبه پنج تن از اعضاي هیأت علمی دانشگاه شیراز

در جلسه ي هیأت ممیزه ي دوشنبه 13 آذرماه 1402،
«دکتر فاطمه فتحی» عضو هیأت علمی دانشکده کشاورزي،
«دکتر علی رضایی»، عضو هیأت علمی دانشکده ي حقوق و
علوم سیاسی، «دکتر سیدمحراب امیري»، عضو هیأت علمی
دانشکده ي مهندسی عمران و مواد و «دکتر سیدمحمدرضا
موسوي» عضو هیأت علمی دانشکده برق و کامپیوتر از مرتبه

ي استادیاري به دانشیاري ارتقا یافتند.

همچنین در این جلسه «دکتر محمدحسن آسمانی»، عضو
هیأت علمی دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر از مرتبه ي

دانشیاري به استادي ارتقا یافت.

روابط عمومی دانشگاه شیراز، ضمن عرض تبریک به این استادان ارجمند، از درگاه خداوند متعال براي ایشان آرزوي بهروزي، سربلندي و
موفقیت روزافزون دارد.

روابط عمومی دانشگاه شیراز

https://shirazu.ac.ir/article/4079197
https://shirazu.ac.ir/article/4079197
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شیراز

  

هسته  اولیه  مجمع خیرین تأمین داروي استان فارس تشکیل شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، طی نشستی به میز

هسته اولیه مجمع خیرین تأمین داروي استان فارس تشکیل
شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، طی نشستی به
میزبانی مدیریت سرمایه گذاري و امور اقتصادي دانشگاه
شیراز که با حضور برخی از مسؤولان دانشگاه شیراز و دانشگاه
علوم پزشکی شیراز و خیرین در سالن کنفرانس ساختمان
مدیریت دانشگاه شیراز ترتیب یافت؛ هسته اولیه «مجمع

خیرین تهیه و تدارك دارو در استان فارس» تشکیل شد.

مدیر سرمایه گذاري دانشگاه شیراز در حاشیه این مراسم با بیان این مقدمه که سازمان ها و کسب وکارها فراتر از مسائل اقتصادي نسبت به
جامعه، محیط زیست، بهبود زندگی و سلامت کارکنان، شهروندان و سایر ذي نفعان مسئولیت دارند و مسئولیت پذیري اجتماعی تعهداتی
است که سازمان ها در برابر جامعه دارند، اظهار کرد: در همین راستا دانشگاه شیراز با همکاري سازمان غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی

شیراز در صدد تشکیل هسته اولیه «مؤسسه خیران تهیه و تدارك دارو در استان فارس» است.

دکتر محمدحسین رونقی توضیح داد: دانشگاه شیراز با استفاده از حوزه هاي دانشی مرتبط و به کارگیري منابع موجود در این طرح
مشارکت دارد.

به گفته ي وي، در این جلسه مقرر گردید این مؤسسه خیریه متعهد شود تا در چارچوب قوانین و ضوابط کشور در راستاي تأمین داروهاي
ضروري براي محرومان و نیازمندان و بیماران مبتلا به انواع بیماري ها به ویژه بیماري هاي صعب العلاج در جامعه ي ایران فعالیت کند.

مدیر سرمایه گذاري دانشگاه شیراز هدف از تأسیس مؤسسه خیران تهیه و تدارك دارو در استان فارس ارائه ي حمایت و کمک به افرادي
است که به دلایل اقتصادي، اجتماعی و سلامتی، قادر به تأمین هزینه دارو نیستند.

وي افزود: تصویب اساسنامه و طرح راهبردي این مؤسسه بعد از اعمال نظر افراد ذي صلاح و اصلاحات ساختاري براي جلسه بعد موکول
شده است.

https://shirazu.ac.ir/article/4078598
https://shirazu.ac.ir/article/4078598


گفتنی ست، دکتر پرویز رستم زاده (معاون اداري مالی دانشگاه شیراز)، دکتر محمدهادي صادقی (عضو هیأت علمی دانشکده حقوق و علوم
سیاسی دانشگاه شیراز)، دکتر محمدحسین رونقی (مدیر سرمایه گذاري دانشگاه شیراز)،دکتر محمدجواد راعی (معاون غذا و دارو دانشگاه
علوم پزشکی شیراز)، دکتر حسین نیک نهاد (استاد داروسازي دانشگاه علوم پزشکی شیراز)، دکتر الهام کریمیان (مدیر دارو و فرآورده هاي
بیولوژیکی دانشگاه علوم پزشکی شیراز)، دکتر حمیدرضا قاسم پور (معاون مجمع خیرین تأمین سلامت فارس)، دکتر علی آقامحمدي (عضو

محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام) و حجه الاسلام حدائق در این جلسه حضور داشتند.
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  بازدید رئیس مرکز نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت وزارت علوم از خوابگاه   شهیدمفتح دانشگاه شیراز در
آستانه روز دانشجو

رئیس مرکز نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت وزارت علوم و
هیأت همراه که در دوازدهمین مرحله «سفر کیفیت» به
استان فارس سفر کردند؛ شامگاه سه شنبه، 14 آذرماه، در
آستانه روز دانشجو، از خوابگاه پسرانه شهید مفتح دانشگاه

شیراز بازدید کرد.

دکتر روح االله رازینی با حضور در اتاق هاي دانشجویان و
اعطاي شاخه گل به آن ها از نزدیک با دانشجویان گفت وگو و

تبادل نظر کرد.

وي در این بازدید علاوه بر آشنایی با دغدغه هاي دانشجویان
در جریان روند پیشرفت عملیات نوسازي این خوابگاه قرار گرفت.

دکتر مسلم باقري و دکتر علی اصغر چالمه، معاونان آموزشی و دانشجویی دانشگاه شیراز نیز در این بازدید، دکتر رازینی را همراهی کردند.

براي مشاهده تصاویر این بازدید اینجا را کلیک کنید.

گفتنی ست، دکتر روح االله رازینی (رئیس مرکز نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت وزارت علوم) به همراه دکتر صفري و دکتر عندلیب
(معاونان مرکز نظارت و ارزیابی)، دکتر کیانی (عضو گروه مشاوران مرکز نظارت و ارزیابی)، دکتر دلاورنژاد (مسئول دبیرخانه هیئت هاي

ناتک) در بازه زمانی 14 و 15 آذرماه به استان فارس کرده اند.

در سفر کیفیت استان فارس، برنامه هایی ازجمله شرکت در 118مین جلسه ي هیئت نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت استان فارس، بازدید
از پارك علم و فناوري استان فارس، بازدید از موسسه استنادي و پایش علم و فناوري جهان اسلام، بازدید از خوابگاه دانشجویان دانشگاه

شیراز، بازدید از دانشگاه هاي صنعتی شیراز، فرهنگیان، هنر شیراز و علمی کاربردي استان در برنامه ي کاري قرار دارد.

https://shirazu.ac.ir/article/4082300
https://shirazu.ac.ir/article/4082300
https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=222
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  برگزاري نشست هیأت نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت استان فارس با حضور رئیس مرکز ناتک وزارت
عتف

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، همزمان با دومین روز
سفر کیفیت علوم، تحقیقات و فناوري ویژه استان فارس که با
حضور رئیس مرکز نظارت و ارزیابی و تضمین کیفیت وزارت
علوم و هیأت همراه ترتیب یافت؛ صدوهجدهمین جلسه هیأت
نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت استان فارس در دانشگاه

شیراز برگزار شد.

این جلسه، صبح چهارشنبه 15 آذرماه، در تالار دکتر
مصطفوي دانشگاه شیراز با حضور هیأت رئیسه دانشگاه شیراز
و جمعی از رؤساي زیرنظام آموزش عالی استان فارس برگزار

گردید.

آموزش عالی کشور نیازمند گفتمان سازي کیفیت است

دکتر روح االله رازینی در دوازدهمین سفر کیفیت علوم، تحقیقات و فناوري به اهداف اجراي این سفرها پرداخت و توضیح داد: در ادبیات
دینی و عرفانی ما، سفر به عنوان یک مسیر تعالی بخش بسیار استفاده شده و اثري سازنده دارد. سفرهاي کیفیت هم تفاوتی با سفرهاي
تشریفاتی مدیریتی دارد و می تواند دستاوردهاي بسیاري به همراه داشته باشد که منجر به تحولات مفیدي شود، از همین رو ما نیز از تعبیر

«سفر کیفیت» استفاده کرده ایم.

وي با بیان اینکه در مرکز نظارت، تنها نظارت و ارزیابی هدف غایی نیست، ادامه داد: هدف غایی، ارتقاء کیفیت است و ما مأموریتی داریم که
انحصار تیم ماست و آن بحث «تضمین کیفیت» است. مبحث تضمین کیفیت اقتضائات و الزاماتی دارد و توجه به کیفیت فقط با دیدن
کاستی ها محقق نمی شود؛ بلکه این امر نیازمند اصلاح، خلاقیت و تغییر روش ها، ابزارها و نگاه هاست. درواقع، دغدغه ي اصلی ما ترویج و

توجه به گفتمان کیفیت در آموزش عالی است.

رئیس مرکز نظارت و ارزیابی و تضمین کیفیت وزارت عتف تأکید کرد: تمایز کار ما، بر تضمین کیفیت است تا بررسی انحراف عملکرد؛ از
همین رو، رویکرد تضمین کیفیت، بر تعالی و ارتقا استوار است.

وي به تبیین محورهاي کیفیت نظام آموزش عالی پرداخت و گفتمان سازي کیفیت را از الزامات اعتلاي بهره وري در نظام آموزش عالی
دانست و توضیح داد: دوره توسعه کمی در آموزش عالی سپري شده است و شرایط اجتماعی به گونه اي تغییر یافته که توسعه کمی نمی

https://shirazu.ac.ir/article/4082641
https://shirazu.ac.ir/article/4082641


تواند مزیت آفرین باشد؛ بلکه با توجه به تغییر روندهاي پژوهش، فناوري و گرایش هاي جوانان و نیازهاي جامعه و چالش هایی که توسعه
کمی آموزش عالی در کشور ایجاد کرده، توجه به بحث کیفیت بسیار ضروري است.

رئیس مرکز نظارت و ارزیابی و تضمین کیفیت وزارت عتف تأکید کرد: امروزه، بقاي آموزش عالی منوط به تمایز، کیفیت و نقش آفرینی ما
در این حوزه است و این امر مستلزم انجام صحیح و مناسب وظایف در حوزه ارزیابی و تضمین کیفیت است.

وي در ادامه به چالش هاي اساسی بهره وري و کیفیت در نظام آموزش عالی پرداخت و شبکه جامع نظارت را محور علمی و آگاه نظارت بر
کیفیت نظام آموزش عالی دانست.

دکتر رازینی با بیان اینکه کیفیت در آموزش عالی نه به عنوان یک شعار بلکه باید به عنوان یک ضرورت باید مورد توجه قرار گیرد، اظهار
کرد: توسعه کمی مؤسسات منافع و ذي نفعانی دارد که ساماندهی آن را با مشکل مواجه کرده است و اگر امروز اگر نوعی محدودیت براي

یک مؤسسه آموزشی عالی ابلاغ شود، ده ها ذي نفع به آن اعتراض می کنند.

وي ضمن تقدیر از دبیرخانه نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت استان فارس و گزارش جامع تحلیلی که ازسوي دکتر علیمحمدلو در این
جلسه ارائه شد، تأکید کرد: براي ساماندهی به این وضعیت، نیازمند یک اراده فرابخشی هستیم و آمایش استانی و اراده استانی در این مسیر

راهگشاست.

رئیس مرکز نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت وزارت عتف با اشاره به اینکه رئیس جمهور در همه نشست هاي خود با مدیران آموزش عالی
بر بهره وري آموزش عالی و نقش آموزش عالی در ارتقاي بهره وري کشور تاکید کرده است، گفت: متأسفانه آنگونه که باید و شاید بهره وري
آموزش عالی را منعکس نکرده ایم. حرکت هاي رشدي کشور که مرهون دانش آموختگان آموزش عالی کشور است، باید به جامعه به خوبی

نشان داده شود و مردم تأثیر و بهره وري آموزش عالی را ببینند.

دکتر رازینی در بخش دیگري از سخنان خود بیان کرد: اکنون جایگاه مرکز و شبکه نظارت و ارزیابی در آموزش عالی جایگاه بسیار ویژه اي
است و نقشی راهبردي در رفع چالش هاي موجود در آموزش عالی کشور دارد.

سطح بندي مؤسسات آموزش عالی برمبناي بلوغ و رشدیافتگی در دستور کار

رئیس مرکز نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت وزارت عتف در پایان به موضوع سطح بندي مؤسسات نیز اشاره کرد و گفت: در حال حاضر،
موضوع سطح بندي مؤسسات آموزش عالی برمبناي بلوغ و رشدیافتگی آن ها، به مرکز نظارت سپرده شده است؛ نظام رتبه بندي ذیل نظام
سطح بندي است و نمی توان مؤسسات را با اندازه ها، مأموریت ها و طول عمر مختلف با هم در یک مجموعه رتبه بندي کرد و پیش تر به
این موضوع کمتر توجه شده است. بنابراین ما سطح بندي را در اولویت قرار دادیم که مؤسسات در گام اول سطح بندي شوند و رتبه بندي

ذیل آن مطرح می شود.

همچنین در این جلسه رئیس دانشگاه شیراز ضمن خیر مقدم به مهمانان این نشست، خواستار پیگیري جدي بحث آمایش آموزش عالی،
باتوجه به مصلحت کشور شد و از کلیه زیرنظام هاي آموزش عالی خواست تا در زمینه ي دستیابی حداکثري به شاخص هاي ارتقاي کیفیت

نظام آموزش عالی حرکت کنند.

دکتر مسلم علی محمدلو، دبیر هیأت نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت استان فارس در این جلسه گزارش تحلیلی جامعی از وضعیت نظام
آموزش عالی در استان فارس ارائه کرد.

در انتهاي جلسه نیز هریک از زیرنظام ها به بیان نقاط قوت و ضعف حوزه تحت مدیریت و چالش ها و دغدغه هاي کوجود پرداختند و در
این خصوص بحث و تبادل نظر شد.



گفتنی ست، دکتر روح االله رازینی، رئیس مرکز نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت وزارت علوم تحقیقات و فناوري و هیأت همراه در بازه
زمانی 14 و 15 آذرماه، درقالب دوازدهمین «سفر کیفیت»، به استان فارس سفر کرده است و در این دوروز، از پارك علم و فناوري استان
فارس، موسسه استنادي و پایش علم و فناوري جهان اسلام و دانشگاه هاي صنعتی شیراز، فرهنگیان، هنر شیراز و علمی کاربردي استان

بازدید کرده است.

براي مشاهده تصاویر بیش تر این نشست، اینجا را کلیک کنید.

https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=223




روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  21  |  تاریخ: 1402/09/15
شیراز

  پیام تبریک فرمانده انتظامی استان فارس به مناسبت روز دانشجو

فرمانده انتظامی استان فارس فرا رسیدن 16 آذر روز دانشجو
را تبریک گفت.

به گزارش خبرنگار خبرگزاري پلیس، در متن پیام سردار
"رهام بخش حبیبی" آمده است:

16 آذر روزي است که فریاد خودآگاهی و خودباوري ملت
ایران از دانشگاه به گوش استعمارگران رسید و دانشجویان با
شهادت خود در سال 1332، مخالفت آشکار خویش را با رژیم

پهلوي اعلام کردند.

هر جامعه اي نیازمند نقد خردمندانه و منصفانه است و دانشجویان می توانند در این عرصه نقش مهمی را در رفع موانع و مشکلات پیشرفت
کشور و خردورزي، آگاهی و بصیرت جامعه ایفا کنند.

اینجانب با گرامیداشت یاد و خاطره شهداي دانشجو در 16 آذر ماه، این روز بزرگ را به فرهیختگان و اساتید و به ویژه دانشجویان عزیز
استان فارس، تبریک و تهنیت عرض نموده و موفقیت و سربلندي روز افزون آنان را از درگاه خداوند متعال خواهان و خواستارم.

https://shirazu.ac.ir/article/4084368
https://shirazu.ac.ir/article/4084368


روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  22  |  تاریخ: 1402/09/15
شیراز

  انتصاب سه تن از مدیران حوزه معاونت دانشجویی دانشگاه شیراز

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، طی احکامی جداگانه
ازسوي دکتر علی اصغر چالمه، معاون دانشجویی دانشگاه

شیراز،

دکتر مهدي رضا سرافراز (استادیار بخش روان شناسی
دانشگاه)، به عنوان سرپرست مرکز مشاوره و سبک

زندگی دانشگاه شیراز؛
دکتر حجت اله عبدي اردکانی (استادیار بخش
معماري)، به عنوان مشاور و دستیار اجرایی معاون

دانشجویی دانشگاه شیراز؛
آقاي داوود کشاورز (از یاوران علمی دانشگاه)، به عنوان سرپرست مدیریت امور دانشجویی دانشگاه شیراز منصوب شدند.

همچنین در نامه هایی جداگانه، ازسوي معاون دانشجویی دانشگاه از زحمات و تلاش هاي مدیران سابق این حوزه تقدیر شد.

https://shirazu.ac.ir/article/4095888
https://shirazu.ac.ir/article/4095888


روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  23  |  تاریخ: 1402/09/15
شیراز

  پیام معاون فرهنگی دانشگاه شیراز به مناسبت روز دانشجو

دکتر حامد تقوایی، معاون فرهنگی دانشگاه شیراز به مناسبت
فرارسیدن شانزدهم آذر «روز دانشجو» با انتشار پیامی این روز

را به دانشجویان تبریک گفت.

متن پیام بدین شرح است:

هوا العلیم

درخت تو گر بار دانش بگیرد

به زیر آوري چرخ نیلوفري را

دانش، دریچه ي کشف جهان و دروازه ي صعود به افق هاي فرزانگی و سرزندگی است و دانشگاه، درختی برومند که ریشه در بستر تمدن و
انسانیت دوانده و تا آفاق نور و عرفان قد کشیده است.

بی شک، این محیط ارجمند و مسیر دشوار دانایی و والایی، بی حضور سالکان حقیقی این وادي، دانشجویان، پایدار و شکوفا نخواهد بود.
پس خوشا بر دانشگاه شیراز که معطر به شکوفه ي اندیشه ي شما دانشجویان متعهد و خلاق است و درود بر شما که در پیشبرد اهداف

متعالی و انسانی ایران عزیز همراه مایید.

اینک که تقویم علمی کشور، ستاره ي شانزدهم آذرماه را به برج درخشان روز دانشجو نشانده است، این روز مبارك را فرخنده می دانیم و
ضمن تبریک به شما فرزندان عزیز، توفیق روزافزونتان را از خداوند منّان خواستاریم.

https://shirazu.ac.ir/article/4082565
https://shirazu.ac.ir/article/4082565


روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  24  |  تاریخ: 1402/09/15
شیراز

  

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، دانشگاه شیراز در سال2023، در میان دانشگاه هاي ایران، رتبه ي
(sustaina نخست را در رتبه بندي جهانی پایداري

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، دانشگاه شیراز در
سال2023، در میان دانشگاه هاي ایران، رتبه ي نخست را در
رتبه بندي جهانی پایداري (sustainability)، وابسته

به نظام رتبه بندي کیو.اس (QS) از آن خود کرده است.

دانشگاه شیراز که در رتبه بندي کلی نظام QS2024، رتبه
جهانی 690-681 را از آن خود کرده است، در زیرنظام رتبه
بندي پایداري (sustainability) که به تازگی منتشر
شده، رتبه ي 731-740 جهانی و رتبه ي نخست را در میان

دانشگاه هاي ایران کسب کرده است.

گفتنی ست، رتبه بندي پایداري، از زیرنظام هاي رتبه بندي QS، عملکرد دانشگاه ها را در چندین شاخص، در سه بعدِ «اثرگذاري زیست
محیطی» شامل (پایداري زیست محیطی و آموزش و پژوهش در محیط زیست)؛ «اثرگذاري اجتماعی» شامل (برابري، تبادل دانش،
بهداشت و رفاه) و «حکمرانی مطلوب» می سنجد. تعداد دانشگاه هاي ایرانی شرکت کننده در این زیرنظام رتبه بندي، از سه دانشگاه در

سال گذشته، به یازده دانشگاه در سال جاري افزایش یافته است.

https://shirazu.ac.ir/article/4081968
https://shirazu.ac.ir/article/4081968


روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  25  |  تاریخ: 1402/09/18
شیراز

  مراسم سراسري روز دانشجو در دانشگاه شیراز

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، همزمان با فرارسیدن
16 آذر «روز دانشجو»، مراسم گرامیداشت روز دانشجو ویژه ي
دانشگاه هاي شهرستان شیراز، به میزبانی دانشگاه شیراز،  با
حضور جمعی از دانشجویان شهر شیراز،  مسؤولان استان و
رؤساي دانشگاه هاي شهر شیراز در تالار فجر دانشگاه شیراز

برگزار شد.

در این آیین، بیش از دوساعت بی وقفه دانشجویانی به
نمایندگی از تشکل هاي مختلف دانشجویی، کانون هاي

فرهنگی، انجمن هاي علمی، شوراي صنفی و نخبگان دانشجویی در دانشگاه هاي مختلف شهر شیراز، با استاندار و مسئولان دانشگاهی سخن
گفتند و در ادامه، استاندار فارس پس از شنیدن سخنان آن ها، بیش از یک ساعت از عملکرد خود گزارشی ارائه داد و به خواسته هاي

دانشجویان پاسخ گفت.

دانشجویان گل سرسبد جوانان هر کشور هستند

رئیس دانشگاه شیراز به نمایندگی از رؤساي دانشگاه ها در آیین گرامیداشت روز دانشجو ضمن تبریک به دانشجویان گفت: منشأ و خاستگاه
نامگذاري روز دانشجو، روحیه ي استکبارستیزي دانشجویان است.

دکتر محمد مؤذنی افزود: در همه ي جوامع، جوانان سرمایه هاي اصلی کشور به حساب می آیند و دانشجویان گل سرسبد جوانان هر کشوري
هستند. کسانی که وارد دانشگاه ها می شوند، از بهره ي هوشی بالاتري برخوردارند. آن ها از نظر فکر، ذهن و پویایی نسبت به سایرین برتري

دارند.

وي ادامه داد: واقعیت امروز ما این است که دانشجویان ما دغدغه ها و نگرانی هایی دارند که عموما ناشی از معضلات فرهنگی، اجتماعی،
اقتصادي و روحی روانی است که در جامعه وجود دارد. همه ي ما امروز شاهد این مسائل هستیم، ولی مسأله مهم، واکنش ما و دانشجویان به

این مشکلات است.

دکتر مؤذنی افزود: بعضی ها در برابر مشکلات، ناامیدي را پیشه می کنند و بعضی ها بی تفاوت عبور می کنند، همچنین متأسفانه بعضی ها از
کشور خارج می شوند.

وي ادامه داد: خروج نخبگان از کشور، یک نوع بردگی مدرن را براي کشورهاي بیگانه رقم می زند.
همچنین رئیس دانشگاه شیراز اضافه کرد: امروز بردگی مدرن به این صورت است که فکر و ذهن و استعداد جوانان کشورهاي دیگر را به

خدمت گرفته و در راستاي اهداف خود به کار می گیرند.

https://shirazu.ac.ir/article/4096209
https://shirazu.ac.ir/article/4096209


رئیس دانشگاه شیراز اظهار کرد: خروجی این تفکرات، ظلم و تعدي به حق دیگران است؛ کما اینکه کشورهاي پیشرفته اروپا و آمریکا،
غاصبانی بودند که کشورهاي دیگر را تاراج کرده اند و از آن ها بهره برداري کرده اند.

دکتر مؤذنی با بیان اینکه خروج دانشجویان نیز در راستاي اهداف آن کشورهاست، افزود: اما گروه دیگري هستند که واکنش متفاوتی دارند
و بیان می کنند که می توانیم با کمک یکدیگر مسائل و مشکلات را حل کنیم.

وي گفت: ما در این کشور ظرفیت ها و امکانات بسیاري داریم که اگر به آن توجه شود، جایی براي نگرانی نیست.

رئیس دانشگاه شیراز با بیان اینکه استفاده دانشجویان از این ظرفیت ها، نیازمند برخورداري از مدیران دانا، توانا و مؤمن است و هریک از
دانشجویان می توانند یکی از این مدیران باشند، گفت: امیدوارم جوانان ما از دوره ي دانشجویی خود به نحو احسن استفاده کنند تا به آن

چیزي که یک مدیر توانمند نیاز دارد، در همین دوره دانشجویی دست پیدا کنند.

پاسخ مثبت استاندار فارس به درخواست دانشجویان براي «احداث درمانگاه تخصصی دانشگاه شیراز»

استاندار فارس نیز در این آیین ضمن گرامیداشت روز دانشجو گفت: درود می فرستیم به روح مطهر شهداي عزیز در طول تاریخ، به ویژه
شهدایی که این روزها شاهد آن هستیم.

وي با اشاره به اینکه از انتقادات و گله ها ناراحت نمی شوم، تصریح کرد: از اینکه در بین دانشجویان باشم لذت می برم و امروز یکی از بهترین
روزهاي زندگی من است.

دکترمحمدهادي ایمانیه در بخش دیگر سخنان خود، به اقدامات انجام شده در دوران مدیریتی خود در استان اشاره و اظهار کرد: تلاش شده
ارتباط بین صنعت و دانشگاه افزایش پیدا کند، این ارتباط از طریق بورس هایی که در صنعت ایجاد شده؛ در حال انجام است و نیاز به

همکاري صنایع و توجه ویژه دانشجویان دارد.

وي گفت: دانشگاه هاي استان در حال آمایش رشته ها هستند تا رشته هایی که آینده شغلی ندارند را شناسایی و حذف شود.

استاندار فارس افزود: ماهانه یک میز خدمت مخصوص جوانان برپا شده است و این کار نشان دهنده آن است که بر خلاف ادعاي برخی، ما
دانشجویان را فراموش نکرده ایم و ارتباطمان با دانشجویان فقط منحصر به روز دانشجو نیست.

وي در ادامه مشارکت جدي دانشجویان در عرصه مبارزه با فساد را خواستار شد و گفت: بحث مبارزه با فساد، کمک همه را لازم دارد. اینکه
گوشه اي بایستید و فقط نظاره گر باشید، کارساز نیست؛ بهترین کمک را شما می توانید بکنید که هنوز آلوده اشتغال هاي آنچنانی نشده اید.
گروه هاي دانشجویی و مردمی راه بیندازید. حاضریم حتی حق الزحمه دانشجویی هم به آن ها بپردازیم تا بتوانند کارها را پیش ببرند. هرکدام
که از خودتان مطمئن هستید و در مقابل وسوسه هاي فاسدین مقاومت بالایی دارید، استقبال می کنیم که بیایید و در قرارگاه مبارزه با

زمین خواري، کوه خواري و... به ما کمک کنید.

دکتر ایمانیه همچنین به درخواست رسمی دانشجویان مبنی بر «احداث درمانگاه تخصصی دانشگاه شیراز» پاسخ مثبت داد و گفت: با احداث
مجتمع درمانی دانشجویان شخصا موافقم و امیدواریم همه کمک کنند تا این مجتمع با امکانات ویژه و رعایت تعرفه اي در شأن دانشجویان

ایجاد شود.

وي در پایان گفت: دانشگاهیان ما آن قدر فهیم هستند که احتیاج به دخالت کسی ندارند و خودشان می توانند دانشگاه را مدیریت کنند. من
افتخار می کنم معلم هستم و شریف تر از شغل معلمی نمی شناسم. قطعا مشکلات وجود دارد و من بیش از شما از آن ها اطلاع دارم، اما
خواهش می کنم نیمه ي پر لیوان را هم ببینید. من همواره در خدمت قشر دانشجو هستم و هر دانشجویی که امروز درخواست صحبت

خصوصی داشته باشد، می تواند اعلام کند و من در یک ماه آینده شنونده صحبت هاي همه عزیزان خواهم بود.



حسن ختام پایان این مراسم نیز تقدیر از دانشجویان برتر علمی، فرهنگی و ورزشی دانشگاه هاي شیراز بود.

براي مشاهده گزارش تصویري مراسم سراسري روز دانشجو اینجا را کلیک کنید.

گزارش تصویري این رویداد از قاب دوربین خبرنگار خبرگزاري مهر

گزارش تصویري این رویداد از قاب دوربین خبرنگار خبرگزاري ایکنا

گزارش تصویري این رویداد از قاب دوربین خبرنگار پایگاه خبري شیرازه

گزارش تصویري این رویداد از قاب دوربین خبرنگار خبرگزاري تسنیم

https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=224
http://mehrnews.com/x33GFk
https://iqna.ir/00HZ7t
http://shiraze.ir/fa/news/162043/
https://tn.ai/3002869
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  تشییع پیکر مطهر شهید گمنام در مسجد دانشگاه شیراز

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، همزمان با روز
دانشجو، شامگاه پنجشنبه 16 آذرماه، پیکر مطهر شهید گمنام
با حضور مسؤولان، استادان و دانشجویان در مسجد جامع

دانشگاه شیراز تشییع شد.

براي مشاهده گزارش تصویري این رویداد اینجا را کلیک کنید.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، همزمان با روز دانشجو،
شامگاه پنجشنبه 16 آذرماه، پیکر مطهر شهید گمنام با حضور

مسؤولان، استادان و دانشجویان در مسجد جامع دانشگاه شیراز تشییع شد.

براي مشاهده گزارش تصویري این رویداد اینجا را کلیک کنید.

گزارش تصویري این رویداد در خبرگزاري ایکنا

گزارش تصویري تیم رویداد در خبرگزاري ایسنا

گزارش تصویري این رویداد در مشرق نیوز

https://shirazu.ac.ir/article/4097171
https://shirazu.ac.ir/article/4097171
https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=225
https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=225
https://iqna.ir/00HZ7v
http://isna.ir/xdQ7MQ
http://mshrgh.ir/1553751
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  دانشگاه شیراز میزبان «دومین همایش تحول در نظام تعلیم و تربیت با محوریت اندیشه هاي آیت االله

خامنه اي»

دانشگاه شیراز در روزهاي 21و22 آذرماه، میزبان «دومین
همایش تحول در نظام تعلیم و تربیت با محوریت اندیشه هاي

آیت االله خامنه اي» خواهد بود.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، دکتر فرهاد خرمایی،
دبیر علمی همایش تحول در نظام تعلیم و تربیت با محوریت
اندیشه هاي آیت االله خامنه اي در جمع خبرنگاران، با بیان
این مقدمه که مسیر تحول و کمال انسان براي نزدیکی به
خداوند از شاهراه تعلیم و تربیت می گذرد و در طول تاریخ،
رسالت تمام انبیاء الهی به فعلیت رساندن ظرفیت هاي بالقوه

انسان از طریق آموختن و پروریدن او براي رسیدن به قرب الهی بوده است، توضیح داد: بنابراین تحقق آرمان انسان با فضیلت نیز با تحول
در تعلیم و تربیت امکان پذیر خواهد شد. در این میان دومین همایش تحول در علوم انسانی در دانشگاه شیراز با عنوان تحول در نظام تعلیم
و تربیت با محوریت اندیشه هاي آیت االله خامنه اي کوشش دارد با بررسی زوایاي پنهان و آشکار تحول در تعلیم و تربیت، شرایطی براي
همفکري اندیشه ورزان حوزه تعلیم و تربیت به منظور مفهوم سازي، نظریه پردازي، الگویابی و مدل سازي تربیتی منطبق با اندیشه هاي

مقام معظم رهبري که همانا تعلیم و تربیت براساس آموزه هاي دین مبین اسلام است را فراهم آورد.

وي به اهداف برگزاري این همایش پرداخت و گفت: مهم ترین هدف این همایش تعیین شاخص هاي مسیریابی تحول در تعلیم و تربیت
براساس اندیشه هاي تحولی رهبر انقلاب اسلامی به منظور ایجاد، اصلاح و ساختار سازي چارچوب هایی است که نه تنها در حوزه فردي
عبد صالح را محقق کند و حیات طیبه را براي او رقم زند؛ بلکه در حوزه اجتماعی نیز منجر به نهادسازي، دولت سازي و تمدن سازي

اسلامی ایرانی گردد.

دکتر خرمایی ضمن دعوت از عموم براي شرکت در این رویداد که در روزهاي سه شنبه و چهارشنبه، 21 و 22 آذرماه، در تالار حکمت
دانشگاه شیراز برگزار خواهد شد، اعلام کرد: در این همایش اساتید برجسته حوزه تعلیم و تربیت کشور و متخصصان صاحب نظر در آموزش

و پرورش دیدگاه هاي تحولی خود در حوزه تعلیم و تربیت را به بحث خواهند گذارد.

به گفته ي این مقام مسؤول، این همایش در 9 محورِ: 1. مبانی آموزشی و تربیتی تحول در تعلیم و تربیت؛ 2. زمینه هاي تحول در تعلیم و
تربیت؛ 3. نقش آموزش و پرورش، دانشگاه، حوزه و نهادهاي متولی در تحول در تعلیم و تربیت؛ 4. انقلاب اسلامی و تحول در تعلیم و
تربیت؛ 5. تحول در تعلیم و تربیت در زیرنظام هاي آموزشی؛ 6. جایگاه و کارکرد نظام تعلیم و تربیت در جامعه پردازي و تمدن سازي
اسلامی؛ 7. مبانی و معناي تحول در نظام تعلیم وتربیت؛ 8. اهمیت و ضرورت تحول در نظام تعلیم و تربیت و 9. الزامات، اقتضائات و

چگونگی تحول در نظام تعلیم و تربیت ترتیب یافته است.

https://shirazu.ac.ir/article/4096417
https://shirazu.ac.ir/article/4096417


دانشیار روان شناسی دانشگاه شیراز خبر داد: از جمله مهم ترین مباحث مطرح در این همایش بررسی چالش هاي سند تحول بنیادین
آموزش و پرورش خواهد بود. اینکه چرا تاکنون این سند عملیاتی نشده است؟ چه محدودیت هایی در این میان وجود داشته است؟ برنامه
دولت سیزدهم و متولیان تعلیم و تربیت کشور هم اکنون و در آینده نزدیک چیست؟ تعلیم و تربیت کشور به کدام سو خواهد رفت؟ این

چالش ها در قالب نشست هایی با حضور صاحب نظران و اندیشمندان مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت.

به گفته ي دبیر علمی همایش تحول در نظام تعلیم و تربیت، در این همایش دو روزه، 25 مقاله برگزیده ازسوي پژوهشگران ارائه خواهد شد
و از برنامه هاي دیگر این همایش رونمایی از چهار کتاب در حوزه تحول در علوم انسانی و تحول در تعلیم و تربیت با رویکرد به اندیشه هاي

آیت االله خامنه اي خواهد بود.

گفتنی ست، این همایش با حمایت نهادها و دانشگاه هاي مختلف استان و کشور ازجمله نهاد نمایندگی ولی فقیه در استان، استانداري
فارس، شهرداري شیراز، شوراي اسلامی شهر شیراز، اداره کل آموزش و پرورش فارس، سازمان تبلیغات اسلامی فارس، دانشگاه فرهنگیان و

آستان مقدس احمدي و محمدي برگزار خواهد شد.

علاقه مندان براي کسب اطلاع از این همایش به لینک زیر مراجعه نمایند:

https://educationaldevelopment.shirazu.ac.ir/fa

https://educationaldevelopment.shirazu.ac.ir/fa
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  16 عضو هیأت علمی دانشگاه شیراز در شمار پژوهشگران پراستناد یک درصد برتر جهان

16عضو هیأت علمی دانشگاه شیراز در شمار دانشمندان
پراستناد یک درصد برتر جهان قرار گرفتند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، اسامی پژوهشگران
ایرانی که جزء پژوهشگران پراستناد یک درصد برتر جهان در
حوزه هاي مختلف علوم قرار دارند، براساس پردازش هاي
مؤسسه استنادي علوم و پایش علم و فناوري (ISC) روي
داده هاي استخراج شده از دو پایگاه WOS و ESI اعلام شد.

در این میان، 16تن از اعضاي هیأت علمی و پژوهشگر
دانشگاه شیراز در شمار دانشمندان پراستناد یک درصد برتر

جهان قرار گرفته اند.

روابط عمومی دانشگاه شیراز ضمن تبریک این موفقیت ارزشمند به خانواده بزرگ دانشگاه شیراز، تندرستی، سربلندي و دیرزیستی این
استادان ارجمند را از درگاه خداوند متعال آرزومند است.

دانشمندان پراستناد یک درصد برتر جهان از دانشگاه شیراز

مرتبه علمی و تخصصنام و نام خانوادگیردیف

استاد مهندسی قدرت و کنترلدکتر ابراهیم فرجاه1. 

استاد زمین شناسیدکتر بهنام کشاورزي2. 

استاد مهندسی نانوالکترونیکدکتر تیمور قنبري هاشم آبادي3. 

استاد مهندسی منابع طبیعی و محیط زیستدکتر حمیدرضا پورقاسمی4. 

https://shirazu.ac.ir/article/4106828
https://shirazu.ac.ir/article/4106828


دانشیار علوم و مهندسی صنایع غذاییدکتر سیدمحمدهاشم حسینی5. 

استاد مهندسی آبدکتر علیرضا سپاسخواه6. 

استاد زمین شناسیدکتر فرید مر7. 

دانشیار مهندسی قدرت و کنترلدکتر محمد رستگار8. 

استاد علوم و مهندسی صنایع غذاییدکتر محمدتقی گلمکانی9. 

استاد مهندسی شیمیدکتر محمدرضا رحیم پور10. 

استاد علوم و مهندسی صنایع غذاییدکتر محمدهادي اسکندري11. 

استاد علوم و مهندسی صنایع غذاییدکتر مهرداد نیاکوثري12. 

استاد مهندسی قدرت و کنترلدکتر علیرضا سیفی13. 

دانشیار علوم و مهندسی صنایع غذاییدکتر مهسا مجذوبی14. 

پژوهشگر پسادکتري دانشگاهدکتر نوید وفامند15. 

پژوهشگر دانشگاهمحسن گواهیان16. 
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  نشست هم اندیشی مدیر مرکز توسعه فناوري هاي راهبردي معاونت علمی، فناوري و اقتصاد دانش بنیان
ریاست جمهوري با شرکت هاي دانش بنیان و معاونان پژوهشی سازمان هاي استان فارس 

به مناسبت فرارسیدن هفته ي پژوهش و فناوري، معاونت
پژوهش و فناوري دانشگاه شیراز، روز یکشنبه 19 آذرماه، در
قالب دو نشست علمی هم اندیشی، میزبان مدیر مرکز توسعه
فناوري هاي راهبردي معاونت علمی، فناوري و اقتصاد دانش
بنیان ریاست جمهوري، با شرکت هاي دانش بنیان و معاونان
پژوهشی دانشکده هاي دانشگاه شیراز و نهادهاي استان بود.

دکتر شقایق حق جوي جوانمرد، در حاشیه ي نشست هم
اندیشی با شرکت هاي دانش بنیان در دانشگاه شیراز، ضمن ابراز خرسندي از برگزاري این جلسه، بیان کرد: در نشستی که با شرکت هاي
دانش بنیان باهدف شنیدن مسائل و دغدغه هاي ایشان برگزار شد، از چالش ها و مشکلات پیش روي شرکت ها آگاه شدیم و امید آن داریم
که این جلسات منجر به تشکیل یک یا دو شتاب دهنده ي تخصصی فناوري شود تا بتواند زنجیره ي ارزش شرکت هاي دانش بنیان و

هسته ي فناور را در استان فارس حمایت کند و از آن ها شرکت هاي بالغ و کاملی براي حل مسائل کشور پدید آید.

مدیر مرکز توسعه فناوري هاي راهبردي معاونت علمی، فناوري و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوري با بیان اینکه دانشگاه هاي ما در
حوزه هاي پژوهشی پیشرفت هاي قابل قبولی داشته اند، هدف از برگزاري این نشست ها را تبدیل گزاره هاي علمی پژوهش ها به محصول

یا خدمت نهایی اعلام کرد.

وي همچنین ضمن تقدیر از فعالیت هاي صورت گرفته در دانشگاه شیراز، بیان کرد: تلاش داریم، به گونه اي سیاست گذاري شود تا
دستاوردهاي پژوهشی استادان منجر به خلق ثروت و تولید اشتغال براي کشور شود و به گونه اي نباشد که پژوهش ها صرفا در حوزه ي

نظري متوقف بماند.

گفتنی ست، در نشست هاي هم اندیشی شرکت هاي دانش بنیان و معاونان پژوهشی نهادهاي استان که به ترتیب در دو زمان صبح و
بعدازظهر، در سالن کنفرانس ساختمان مدیریت دانشگاه و تالار دکتر مصطفوي برگزار شد، پژوهشگران به بیان دغدغه ها و مسائل و

مشکلات پیش رو پرداختند.

براي مشاهده تصاویر بیش تر نشست هم اندیشی با شرکت هاي دانش بنیان اینجا را کلیک کنید.

براي مشاهده تصاویر بیش تر از نشست هم اندیشی معاونان پژوهشی سازمان هاي استان فارس اینجا را کلیک کنید.

https://shirazu.ac.ir/article/4110990
https://shirazu.ac.ir/article/4110990
https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=228
https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=229




روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  30  |  تاریخ: 1402/09/21
شیراز

  کسب عنوان پژوهشگر برگزیده کشور ازسوي دو استاد دانشگاه شیراز

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، دو عضو هیأت علمی
دانشگاه شیراز: «دکتر بهنام کشاورزي» و «دکتر سیداحمد
فاضل زاده» در بیست وچهارمین جشنواره تجلیل از
پژوهشگران، فناوران و نوآوران برگزیده کشور به عنوان

«پژوهشگر برتر» معرفی و تقدیر شدند.

در بیست وچهارمین جشنواره تجلیل از پژوهشگران، فناوران و
نوآوران برگزیده کشور که روز سه شنبه 21 آذرماه 1402،
همزمان با سومین روز هفته پژوهش و فناوري، با حضور دکتر
محمدعلی زلفی گل، وزیر علوم، دکتر احمد وحیدي، وزیر
کشور و دکتر عبدالحسین خسروپناه، دبیر شوراي عالی انقلاب

فرهنگی در سالن همایش هاي بین المللی دانشگاه شهید بهشتی برگزار گردید، از فناوران و پژوهشگران برتر در بخش هاي «پژوهشگران
برگزیده»، «فناوران»، «رؤساي دانشگاه ها»، «نشریات علمی» و «انجمن هاي علمی» تقدیر شد.

در این میان «دکتر بهنام کشاورزي»، استاد زمین شناسی دانشگاه شیراز در گروه علوم زمین و «دکتر سیداحمد فاضل زاده» استاد
مهندسی مکانیک دانشگاه شیراز در گروه هوافضا، به عنوان پژوهشگران برگزیده کشور معرفی و تقدیر شدند.

روابط عمومی دانشگاه شیراز، کسب این موفقیت ارزشمند را به استادان برگزیده و خانواده بزرگ دانشگاه شیراز تبریک عرض نموده،
تندرستی، سربلندي و دیرزیستی ایشان را از درگاه خداوند متعال آرزومند است.
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روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  31  |  تاریخ: 1402/09/22
شیراز

  رونمایی از طرح تحقیقاتی تربیت تمدنی در دومین همایش ملی تحول در نظام تعلیم و تربیت در دانشگاه

شیراز

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، دومین همایش ملی
«تحول در نظام تعلیم و تربیت با محوریت اندیشه هاي آیت
االله خامنه اي»، صبح سه شنبه 21 آذرماه در دانشگاه شیراز

آغاز به کار کرد.

در آیین گشایش این همایش که با حضور جمعی ازمسؤولان و
صاحب نظران حوزه تعلیم و تربیت، در تالار حکمت دانشگاه
شیراز ترتیب یافت، از طرح تحقیقاتی «تربیت تمدنی در افق

انقلاب تمدن ساز» رونمایی شد.

دکتر فرهاد خرمایی، دبیر علمی دومین همایش ملی تحول در نظام تعلیم و تربیت، در آغاز به کار این رویداد علمی، گفت: همایش «تحول
در نظام تعلیم و تربیت با محوریت اندیشه هاي آیت االله خامنه اي» تلاش می کند تا شرایطی براي همفکري اندیشه ورزان حوزه ي تعلیم و

تربیت، به منظور مفهوم سازي، نظریه پردازي، الگویابی و مدل سازي تربیتی منطبق با اندیشه هاي رهبر معظم انقلاب فراهم کند.

به گفته ي او این همایش با هدف تعیین شاخص هاي مسیریابی تحول در تعلیم و تربیت براساس اندیشه هاي تحولی رهبر انقلاب اسلامی،
به منظور ایجاد، اصلاح و ساختارسازي چارچوب هایی است که علاوه بر تربیت فرد در حوزه ي اجتماعی نیز منجر به نهادسازي، دولت

سازي و تمدن سازي اسلامی ایرانی شود.

دانشیار روان شناسی دانشگاه شیراز عنوان کرد: این همایش در محورهاي مبانی آموزشی و تربیتی تحول در تعلیم و تربیت، زمینه هاي
تحول در تعلیم و تربیت، نقش آموزش و پرورش، دانشگاه، حوزه و نهادهاي متولی در تحول در تعلیم و تربیت، انقلاب اسلامی و تحول در
تعلیم و تربیت، تحول در تعلیم و تربیت در زیرنظام هاي آموزشی، جایگاه و کارکرد نظام تعلیم و تربیت در جامعه پردازي و تمدن سازي
اسلامی، مبانی و معناي تحول در نظام تعلیم و تربیت، اهمیت و ضرورت تحول در نظام تعلیم و تربیت و الزامات، اقتضائات و چگونگی تحول

در نظام تعلیم و تربیت برگزار شده است.

دکتر خرمایی خبر داد: پس از انتشار فراخوان این همایش، 235 مقاله به دبیرخانه همایش رسیده است که از این تعداد، پس از داوري 25
مقاله براي ارائه در این همایش پذیرفته شد.

فرصت ها و چالش هاي فضاي مجازي براي تحول در تعلیم و تربیت مبتنی بر اندیشه هاي اسلامی، تحلیل مضمون اندیشه هاي دفاعی امام
خامنه اي در حوزه نفوذ دشمن، مدارس سبز و تحول در برنامه هاي درسی جمهوري اسلامی ایران، جهت دهنده هاي کاربردي سند تحول
بنیادین آموزش و پرورش، موزه هاي مذهبی و رسانه اي تحول آفرین در امر تعلیم و تربیت، تبیین نقش معلم در تحول نظام تربیتی مبتنی
بر مفهوم ولایت در قرآن کریم، ضرورت تربیت معلم تمام ساحتی، شایستگی هاي پایه نظام تربیت رسمی عمومی در اندیشه هاي امام
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خامنه اي، اثر محرومیت شهري در تعلیم و تربیت، دلالت هاي تربیت اجتماعی زنان از منظر مقام معظم رهبري و بررسی تحول در پژوهش
با تأکید بر اقدام پژوهشی از موضوعات برخی از این سخنرانی هاي علمی است.

شکل گیري نظام تعلیم و تربیت از مسیر علم و اندیشه و دانشگاه می گذرد

معاون پژوهش و فناوري دانشگاه شیراز هم در آیین گشایش این همایش ملی بیان کرد: هدف تعلیم و تربیت شکوفایی قواي درونی و
حرکت انسان به سوي کمال است و براي ساختن یک تمدن انسانی مانند هر تمدن دیگري دو عنصر اساسی تولید فکر و پروش انسان لازم

است.

دکتر علی حفیظی افزود: اگر به دنبال بازسازي یک کشور به معناي واقعی باشیم؛ باید به انسان و تربیت نیروي انسانی توجه شود.

وي اظهار کرد: رسالتی که در این مسیر از دانشگاه مورد انتظار است، مدل سازي و الگوسازي براي ارتقاي تعلیم و تربیت است.

معاون پژوهش و فناوري دانشگاه شیراز اظهار کرد: مسأله اصلی نظام تعلیم و تربیت کشور تاکنون این بوده که آن را مانند بسیاري دیگر از
امور قرض گرفته و تنها آن را اسلامیزه کرده ایم؛ درحالی که باید این نظام براساس مبانی اولیه هویت دینی و ملی شکل گیرد و شکل

گیري آن از مسیر علم و دانشگاه محقق می شود.

نتیجه نظام فکري رهبرانقلاب پرورش جوان مؤمن انقلابی و تمدن ساز است

حجت الاسلام والمسلمین روح االله حریزاوي نیز در سخنرانی خود در دومین همایش ملی تحول در نظام تعلیم و تربیت، با محوریت اندیشه
هاي آیت االله خامنه اي بیان کرد: موضوع انسان تمدن ساز در نظام اندیشه تعلیم و تربیت رهبر انقلاب از اهمیت خاصی برخوردار است و
براي درك بهتر این مساله ابتدا باید اندیشه ي رهبر انقلاب را به مثابه ي یک رهبر فکري و اندیشمند بررسی کنیم و همان گونه که می

دانیم رسالت رهبران فکري، ایجاد انگیزش درون افراد جامعه است.

قائم مقام سازمان تبلیغات اسلامی گفت: رهبر معظم انقلاب تلاش زیادي براي حفظ میراث اسلامی و انتقال این میراث گرانبها به نسل
کنونی و آیندگان نمودند؛ به شکلی که این میراث به حرکت فردي و اجتماعی بینجامد و منشأ اثر شود.

وي با تأکید بر اینکه منبع اندیشه هاي رهبر انقلاب مبانی دینی و معرفتی است گفت: ایشان معتقدند اگر سلوك فردي و تهذیب نفس به
خوبی انجام شود، امت سازي بهتر صورت خواهد گرفت و اگر امت ولایی شکل بگیرد به ساخت تمدن توحیدي منجر می شود.

حجت الاسلام والمسلمین حریزاوي با بیان اینکه پیامبران براي ساختن و پرداختن انسان ها و آراستن آن ها به شؤونات اخلاقی، عرفانی،
دینی و اجتماعی مبعوث شدند و هدف اصلی آن ها کمک به سیر تکامل انسان ها به سوي تعالی است، اظهار کرد: از دید رهبر انقلاب،
انسان در سیر تکامل خود چند مرحله را طی کرده و از انسان عصر نبوت به انسان عصر امامت و سپس به انسان عصر ولایت رهنمون شده
که همین انسان اگر مراحل کمال را به خوبی طی کند در موعد ظهور می تواند به بالاترین مرتبه کمال رسیده یا برعکس اگر عمل کند به

باطل پیوسته و سیر قهقرایی را طی کند.

وي افزود: رهبر انقلاب در کتاب «طرح کلی اندیشه اسلامی در قرآن» از چهار رکن اساسی ایمان، توحید، نبوت و ولایت به عنوان ارکان
اصول تربیتی و معرفتی انسان از دید قرآن نام برده و نتیجه گرفته که ما باید جامعه اي بسازیم که به توحید عملی بینجامد و براي این امر
ابتدا در برابر خدا کرنش کرده و سپس از کرنش در برابر غیر خدا خودداري کنیم و درنهایت انسان باید به مرحله اي برسد که در برابر ظلم

قیام و در برابر طاغوت اعتراض کند.



قائم مقام سازمان تبلیغات اسلامی در ادامه ي این همایش تأکید کرد: از زاویه و افق دید مقام معظم رهبري تربیت سلوك انسانی چهار
مرحله دارد که قیام الله، مقاومت، استقامت و اقامه دین حق از آن جمله است و از نگاه وي حرکت جامعه براي تکامل باید براساس قیام باشد

و مقاومت و استقامت و اقامه حق را در بربگیرد.

حجت الاسلام والمسلمین حریزاوي در پایان گفت: خلاصه ي اندیشه رهبر انقلاب در منظومه ي فکري ایشان این است که انسان به جاي
تربیت فکري باید به تربیت عقلانی، به جاي تربیت عاطفی به تربیت معنوي و به جاي تربیت اجتماعی باید به تربیت انقلابی روي بیاورد و از
همین منظر است که ایشان به تعریف جوان مؤمن انقلابی و شاخصه هاي آن می پردازد و معتقد است تمدن نوین اسلامی که منبع و مرجع

علمی تمام دنیا خواهد شد به دست همین جوان ساخته خواهد شد.

دانشگاهیان انتقادات خود از نظام تعلیم و تربیت را تبدیل به پیشنهاد کنند

نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز نیز در این همایش با تأکید بر ارائه راهکار براي مدیریت و اجراي تحولات حوزه تعلیم و
تربیت، از دانشگاهیان خواست تا انتقادات خود از نظام آموزش و پرورش کشور را به پیشنهادهاي اجرایی تبدیل کنند.

آیت االله لطف االله دژکام افزود: یکی از پرسش هاي بنیادین چگونگی مدیریت صحنه تعلیم و تربیت کشور است که دانشگاه باید این راه را
ترسیم کند.

وي اظهار کرد: آموزش و پرورش در تدوین سند تعلیم و تربیت نیست؛ بلکه آن چیزي است که در کف جامعه رخ می دهد، بنابراین
دانشگاهیان و پژوهشگران باید وضعیت مدارس و دانشگاه ها را به صورت کمی و کیفی ارزیابی کنند و نقاط ضعف را مشخص نمایند.

آیت االله دژکام اظهار کرد: صرف نقد از وضعیت موجود، پیشرفت را به دنبال ندارد؛ بلکه باید این انتقادات به تناسب تخصص، تبدیل به
پیشنهادات اجرایی شود و در سوي دیگر نیز گوش شنوا براي اجراي این پیشنهادات علمی وجود داشته باشد.

نماینده ولی فقیه در فارس با بیان اینکه برخی از دانشکده هاي دانشگاه شیراز باید در این زمینه بیشتر کمک کنند، پیشنهاد داد: نشستی با
ابعاد کوچک تر، از متخصصان مدیریت تعلیم و تربیت تشکیل شود و افراد پیشنهادات خود را ارائه کنند.

وي تأکید کرد: پس از ارائه تحلیل منطقی و راهکار، به دو دلیل ممکن است تحولی رخ ندهد؛ یک ندانستن و نخواستنی که به دنبال
ندانستن شکل می گیرد.

امام جمعه شیراز گفت: تاکنون پژوهش ها و راهکارهاي خوبی ارائه شده است؛ اما جزیره اي بوده و این سبب شده تا کارایی نداشته باشد؛ به
همین دلیل، یکی از اهداف این همایش نیز هم افزایی و باهم کارکردن است و اگر این دستاورد را نداشته باشد، بدهکار هزینه هایی که شده

خواهیم بود.

نماینده ولی فقیه در فارس بیان کرد: براي ایجاد انگیزه اقدام در جهت سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، ایجاد انگیزش به تنهایی کافی
نیست؛ چراکه بسیاري از مدیران میانی نمی دانند چگونه باید در این مسیر اقدام کنند.

وي ادامه داد: در این زمینه نیز دانشگاه باید پاي کار باشد و نقش آفرینی آن در گام دوم انقلاب بسیارمهم است.

رونمایی از پروژه تحقیقاتی تربیت تمدنی در افق انقلاب تمدن ساز

https://www.mehrnews.com/tag/%D8%B1%D9%87%D8%A8%D8%B1%DB%8C


در ادامه ي این همایش ملی، با حضور اساتید پیشکسوت روان شناسی و جامعه شناسی، نماینده ولی فقیه در فارس و مدیرکل تبلیغات
اسلامی از طرح تحقیقاتی «تربیت تمدنی در افق انقلاب تمدن ساز» رونمایی شد.

مدیرکل تبلیغات اسلامی فارس درباره ي این طرح پژوهشی گفت: این پروژه ناظر به میدان و مدیریت در تحولات تعلیم و تربیت کشور
است.

حجت الاسلام حسن قانع با بیان اینکه ساخت انسان تمدن ساز از اهداف تعلیم و تربیت است، اظهار کرد: در قالب این طرح تحقیقاتی،
پرورش انسان و تولید فکر در جهت تمدن سازي اسلامی دنبال می شود.

گفتنی ست، این همایش تا بعدازظهر چهارشنبه 22 آذرماه با برگزاري نشست ها و پنل هاي تخصصی و ارائه مقاله ادامه خواهد داشت.

براي مشاهده گزارش تصویري از دومین همایش ملی تعلیم و تربیت، اینجا را کلیک کنید.

https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=230
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  برپایی موکب خانه مادري به مناسبت ایام فاطمیه در دانشگاه شیراز

موکب عزاداري حضرت زهرا (سلام االله علیها) به همت دانشجویان دانشگاه شیراز برپا شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، همزمان با ایام سوگواري شهادت حضرت زهرا (س)، موکب عزاداري آن حضرت، با عنوان «موکب
مادري» ازسوي معاونت فرهنگی دانشگاه شیراز با همکاري هیأت ها و کانون هاي دانشجویی ازجمله هیأت  رهروان کربلا، کانون هاي نگاره،

مهدویت، قرآن و عترت برپا شده است.

در این موکب که از هفته اول آذرماه روبه روي معاونت دانشجویی دانشگاه برپا گردیده، با هم افزایی و همکاري گروه هاي مختلف دانشجویی،
ویژه برنامه هاي متعددي ازجمله اجراي زنده آثار هنري توسط هنرمندان برجسته در زمینه نقاشی و نقاشی خط، اجراي سنج و دمام ، مداحی
و عزاداري و پذیرایی از عزاداران انجام گرفته است و مسؤولان مختلف، ازجمله دکتر محمدهادي ایمانیه استاندار فارس، در روز دانشجو از

این موکب بازدید کرده  اند.

همچنین این موکب در شامگاه سه شنبه 21 آذرماه درقالب ویژه برنامه ي سه شنبه مهدوي و با همکاري بسیج دانشجویی و ستاد یادواره
شهدا، میزبان پیکر مطهر شهید گمنام بود که بر دستان دانشگاهیان تشییع و گل باران شد.

در حاشیه ي موکب فاطمی، مجمع دانشجویی آرمان دانشگاه شیراز با طراحی کفن هاي نمادین، یاد شهداي مظلوم غزه و فلسطین را گرامی
داشته و اعتراض و خشم خود را از کودك کشی رژیم غاصب اسرائیل نشان دادند.

کانون هلال احمر دانشگاه شیراز نیز به مناسبت ایام فاطمیه، در حاشیه ي این موکب با ارائه خدمات رایگان به دانشگاهیان خدمت کردند.

براي مشاهده «گزارش تصویري برپایی موکب فاطمی» اینجا را کلیک کنید.

https://shirazu.ac.ir/article/4117686
https://shirazu.ac.ir/article/4117686
https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=231
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  اعلام ویژه برنامه هاي هفته پژوهش و فناوري در استان فارس و دانشگاه شیراز

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، دکتر علی حفیظی،
معاون پژوهش و فناوري دانشگاه شیراز طی نشستی با
اصحاب رسانه، به معرفی ویژه برنامه هاي هفته ي پژوهش
استان فارس و دانشگاه شیراز و همین طور گزارشی از برخی

دستاوردهاي پژوهشی دانشگاه در سال گذشته پرداخت.

معاون پژوهشی دانشگاه شیراز با بیان این مقدمه که طبق
روال هرسال، دانشگاه شیراز مجري برنامه هاي هفته ي
پژوهش استان فارس است، در جمع خبرنگاران اعلام کرد: به
مناسبت هفته پژوهش و فناوري، نمایشگاه دستاوردهاي

پژوهش و فناوري استان فارس، از روز 28 آذرماه، در قالب 30 غرفه، در مجتمع فرهنگی رفاهی دانشگاه شیراز با شرکت دانشگاه ها، صنایع،
دستگاه هاي اجرایی و پارك هاي علم و فناوري استان برپا خواهد شد.

وي ادامه داد: آیین تقدیر از پژوهشگران و فناوران برگزیده استان نیز، روز 29 آذرماه با حضور مسؤولان استانی در همان مکان برگزار خواهد
شد و در این مراسم، از حدود 46 پژوهشگر برتر دانشگاه ها و دستگاه هاي اجرایی استان و 7 شرکت برتر دانش بنیان تقدیر خواهد شد.

دکتر حفیظی با یادآوري اینکه شعار هفته ملی پژوهش و فناوري امسال، «پژوهش و فناوري؛ پیشران رشد تولید و مهار تورم» است؛ خبر
داد: در بازه زمانی هفته پژوهش، نشست هاي مختلفی در زمینه ي ارتباط دانشگاه با جامعه-صنعت در نظر گرفته شده است که نشست
آشنایی صنایع و سازمان هاي استان با قانون هاي مالیاتی (دوشنبه 27 آذر) و آشنایی با شیوه ارزیابی و تشخیص شرکت هاي دانش بنیان
(سه شنبه 28 آذر) از آن جمله است. همچنین جشنواره جهادگران علم و فناوري ازسوي سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوري سپاه فجر

فارس (29 آذر) در این هفته برگزار خواهد شد.

وي به ویژه برنامه هاي درون دانشگاهی دانشگاه شیراز در هفته پژوهش نیز پرداخت و گفت: امسال علاوه بر برنامه هایی که در سال هاي
گذشته برگزار می شد؛ توجه ویژه اي به ارتباط و درگیرشدن صنایع مختلف استان با برنامه هاي دانشگاه شیراز و همچنین حضور پررنگ
دانشجویان در این برنامه ها شده است. تجاري سازي پایان نامه هاي تحصیلات تکمیلی از دیگر برنامه هاي هفته پژوهش سال جاري است
که در نوع خود جدید و قابل گسترش است. بازدیدهاي صنعتی از دیگر برنامه هاي طراحی شده در این هفته است. همچنین انتخاب پایان
نامه هاي برتر دانشجویی در مقطع تحصیلات تکمیلی و تشویق دانشجویان و اساتید جوان ازجمله فعالیت هاي جدید هفته پژوهش امسال

است.

به گفته ي این مقام مسؤول، به طور کلی بیش از200 رویداد، سخنرانی علمی، بازدید، نشست و... در دانشکده هاي مختلف دانشگاه شیراز
برنامه ریزي شده است که به صورت حضوري، مجازي و تلفیقی، باهدف تقویت ارتباط بین جامعه و دانشگاه برنامه ریزي شده که از 18

آذرماه در دانشگاه به اجرا درآمده است.

https://shirazu.ac.ir/article/4117454
https://shirazu.ac.ir/article/4117454


معاون پژوهش و فناوري دانشگاه شیراز در ادامه به برخی از دستاوردهاي پژوهشی دانشگاه شیراز در سال گذشته پرداخت و گفت: براساس
سامانه هاي رتبه بندي معتبر جهان، مانند ISC، «شانگهاي» ، «تایمز» ، «کیو اس» و« لایدن» که عملکرد دانشگاه ها را در ابعاد گوناگون
پایش و گزارش می کنند؛ دانشگاه شیراز موفق به کسب رتبه هاي درخشانی شده است. به طور مثال دانشگاه شیراز رتبۀ اول کشور را در
نظام رتبه بندي نیچرایندکس، مربوط به بازة زمانی دسامبر2021 تا نوامبر 2022 از آن خود کرده است؛ همچنین در سال2023، در رتبه
بندي جهانی پایداري (sustainability) وابسته به نظام رتبه بندي QS، دانشگاه شیراز رتبه ي نخست را در میان دانشگاه هاي ایران

کسب کرده است.

وي افزود: نگاهی به رتبه هاي موضوعی (باتوجه به اینکه دانشگاه شیراز دانشگاهی جامع با پوشش موضوعی بسیارمتنوع است) بهتر می
تواند جایگاه جهانی دانشگاه شیراز را آشکار سازد. به طور مثال، براساس نتایج منتشرشده رتبه بندي موضوعی QS 2023، دانشگاه شیراز
در رشته مهندسی نفت رتبه 150-101، در رده کشاورزي و جنگلداري رتبه 400-351، در مهندسی برق و الکترونیک رتبه 450-401 و
در رده مهندسی مکانیک رتبه 500-451 را در میان دانشگاه هاي جهان به دست آورده است. در رتبه بندي موضوعی شانگهاي2023
دانشگاه شیراز نیز در دو موضوع منابع آبی و علم و فناوري دستگاهی رتبه 150-101 و در علوم و صنایع غذایی رتبه 300-201 و در علوم
کشاورزي رتبه 400-301 را به دست آورده است. همچنین در رتبه بندي موضوعی تایمز 2024 که در سال 2023 منتشر شده است،
دانشگاه شیراز، براي نخستین بار موفق به کسب رتبه 401-500 در حوزه بازرگانی و اقتصاد و حوزه علوم تربیتی شده و به این ترتیب، به
واسطه این دو رشته براي نخستین بار در میان 500 دانشگاه برتر جهان در حوزه علوم انسانی قرار گرفته است. همچنین، دانشگاه شیراز در
حوزه هاي موضوعی علوم اجتماعی، علوم کامپیوتر و مهندسی رتبه 600-501 و در حوزه هاي علوم زیستی و علوم فیزیکی رتبه 601-800
را کسب کرده است و دانشگاه موفق شده جایگاه قبلی خود را در رشته هاي علوم اجتماعی رتبه 501-600، علوم کامپیوتر رتبه 600-501،
علوم زیستی رتبه 800-601 و علوم فیزیکی رتبه 800-601 حفظ کند. در رشته مهندسی نیز، رتبه دانشگاه از 601-800 در سال 2023

به رتبه 501-600 در سال 2024 ارتقا یافته است.

دکتر حفیظی با بیان اینکه سالانه شمار قابل توجهی از اعضاي هیأت علمی دانشگاه شیراز در زمره دانشمندان پراستناد جهان قرار می
گیرند، یادآوري کرد: براساس آمار برگرفته از WoS، 12عضو هیأت علمی و محقق دانشگاه شیراز در سال گذشته، در شمار دانشمندان
پراستناد یک درصد برتر جهان قرار گرفتند. همچنین، براساس آمار مستخرج از پایگاه اسکوپس که سالانه توسط پروژه مشترك استنفورد و
الزویر تحلیل و عرضه می شود، 49 پژوهشگر از دانشگاه شیراز در شمار پژوهشگران پراستناد دودرصد برتر جهان در سال 2023 قرار دارند.

معاون پژوهشی دانشگاه شیراز، با بیان اینکه با هم افزایی بخش هاي مختلف دانشگاه تلاش شد تا تعاملات دانشگاه شیراز با جامعه و صنعت
افزایش یافته و متناسب با آن حجم قراردادها به مشکل قابل ملاحظه اي بیشتر شده است، به برخی از دستاوردهاي به نتیجه رسیده ي
ارتباط با جامعه و صنعت طی یک سال گذشته اشاره کرد و گفت: تهیه نقشه راه معادن و صنایع معدنی استان فارس، پایش آلاینده هاي
زیست محیطی تالاب ثبت شده در کنوانسیون رامسر، بازنگري شناسه مشاغل سازمانی شرکت برق منطقه اي فارس، تعیین زون شورکننده
رودخانه زهره در مخزن سد چشم شیر، طرح پژوهشی در زمینه واکنش فوري به حوادث و پیشگیري از تهدیدات و آسیب ها در فضاي

تبادل اطلاعات از آن جمله است.

وي به برخی از مهم ترین پروژه هاي ملی و استانی در دست اجراي دانشگاه شیراز هم اشاره کرد و گفت: مطالعه و ارزیابی خدمات تنوع
زیستی تالاب هاي استان فارس، مطالعه و ارزیابی اثر بخش طرح سامانه نوین آبیاري در ابعاد فنی اقتصادي اجتماعی و زیست محیطی و
پژوهش و بهینه سازي پوشش ها و نانوملات هاي ضداسید متناسب با نیازهاي واحدهاي خورنده در مجتمع پتروشیمی شیراز ازجمله طرح
هاي استانی و پژوهش در زمینه ایمنی هسته اي و پرتوي و نیاز آبی زیست محیطی تالاب میقان ازجمله پروژه هاي ملی در دست انجام این

دانشگاه است.

معاون پژوهشی دانشگاه شیراز، در ادامه به تأسیس «مرکز رشد جامع» و «دهکده فناوري»، رونمایی از محصولات و پلتفرم هاي تیم هاي
شتابدهنده کوانتوم در حوزه پلتفرم هاي مدیریت و تقسیم هزینه و فروش کتاب با نام هاي «اکیپ» و «قاصدك»، رونمایی از محصولات

جدید تیم فرآهوش آتی پاسارگاد در حوزه قطعات الکترونیک و محافظ برق به عنوان برخی دستاوردهاي استارتاپی دانشگاه اشاره کرد.



علاقه مندان براي کسب اطلاع بیش تر از جزئیات ویژه برنامه هاي هفته پژوهش می توانند به نشانی
https://research.shirazu.ac.ir/research-week مراجعه نمایند.

https://research.shirazu.ac.ir/research-week
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  سفر رئیس دانشگاه شیراز به کشورهاي سنگال، مالی و غنا

در راستاي همکاري ها و تبادلات علمی و دانشگاهی؛ رئیس
دانشگاه شیراز به کشورهاي سنگال، مالی و غنا سفر کرد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، دکتر محمد مؤذنی،
رئیس دانشگاه شیراز به همراه دکتر هاشم داداش پور معاون
وزیر علوم تحقیقات و فناوري و رئیس سازمان امور دانشجویان
و دکتر محمدجواد سلمان پور، معاون بورس و امور دانشجویان
خارج، باهدف گسترش دیپلماسی علمی بین المللی، به
کشورهاي سنگال، مالی و غنا سفر کرد و ضمن بازدید از

مراکز مختلف علمی و شناسایی امکانات و ظرفیت هاي پژوهشی؛ با مسئولان این کشورها درخصوص تبادلات علمی به گفت وگو نشست.

دیدار و گفت وگو با شخصیت هاي مختلف ازجمله رئیس فرهنگستان علوم سنگال؛ احمد علی امبایه (رئیس دانشگاه داکار)؛ دکتر گی و
دکتر کلود نیا فرنا (رئیس مدرسه عالی مطالعات علوم کشور سنگال)؛ فري سی (قائم مقام وزیر آموزش عالی و فناوري کشور سنگال)؛ سامبا
اندیون کا (وزیرکشاورزي تجهیزات روستایی و حاکمیت غذایی سنگال)؛ خدیجه دیوپ ام بوج (قائم مقام وزیر آموزش و پرورش سنگال)؛
دکتر بریما کانساي (وزیر علوم کشور مالی)؛ امینا تاترائوره (وزیر آموزش هاي فنی و حرفه اي و کار کشور مالی)؛ دکتر سیدو گولیبالی (قائم
مقام وزارت امور خارجه کشور مالی)؛ پروفسور گردون آکانزوین آوانداره (معاون رئیس دانشگاه گون در امور علمی و دانشجویی)؛ آقاي جان
انتیم فوردجور (معاون وزیر آموزش غنا)؛ دبیرکل سازمان بورسیه غنا؛ آقاي الحاج بن عبداالله (رئیس دبیرخانه زونگوهار مناطق محروم دفتر

ریاست جمهوري غنا) و پروفسور احمد جیانپور عبداالله (دبیرکل مرکز نظارت بر تحصیلات تکمیلی غنا) در این سفر صورت گرفت.

رئیس دانشگاه شیراز همچنین در این سفر از کتابخانه مرکزي دانشگاه داکار، دانشگاه جامعه المصطفی سنگال، پلی کلینیک هلال احمر غنا
در اککرا و دانشگاه گون بازدید کرد.

https://shirazu.ac.ir/article/4123192
https://shirazu.ac.ir/article/4123192


براي مشاهده عکسهاي بیشتر اینجا را کلیک کنید.

https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=234


روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  35  |  تاریخ: 1402/09/25
شیراز

  اجراي رویدادِ «مسیر: تجاري سازي پایان نامه هاي دانشگاهی» در دانشگاه شیراز

رویداد «مسیر: تجاري سازي پایان نامه هاي دانشگاهی»، در
دانشگاه شیراز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، به مناسبت هفته
پژوهش و فناوري، رویداد «مسیر: تجاري سازي پایان نامه
هاي دانشگاهی» ازسوي مرکز نوآوري تخصصی علوم مهندسی
دانشگاه شیراز، ویژه دانشجویان تحصیلات تکمیلی برگزار شد.

بازسازي حلقه مفقوده ارتباط دانشگاه و صنعت از طریق تجاري سازي پایان نامه هاي دانشگاهی

دکتر سجاد تقوایی، مدیر نوآوري، فناوري و کارآفرینی دانشگاه شیراز در حاشیه این رویداد توضیح داد: عنوان «مسیر» باتوجه به خط سیر
دانشجویان از زمان تصویب طرح تحقیق (پروپوزال) تا دفاع از پایان نامه براي این رویداد انتخاب شده است. متأسفانه این مسیر، پس از دفاع
از پایان نامه ، حداکثر با یک یا چند مقاله خاتمه می یابد. از همین رو، مدیریت نوآوري دانشگاه شیراز تلاش کرده تا با برگزاري دوره هاي
اینچنینی که دربردارنده ي کارگاه هاي آموزشی، آشنایی مخاطبان با صنعت و معرفی به سرمایه گذاران است؛ مقوله ي تجاري سازي پایان
نامه ها را در میان دانشجویان نهادینه کرده و به دانشجویان و دانش آموختگان کمک کند تا مسیر خود را در زمینه ي رسیدن به محصول

هموار سازند.

وي ادامه داد: عموما دانشجویان با صرف وقت و هزینه ي قابل توجه، در طول چندسال به لحاظ فنی ماده/ تجهیز/ خدمت خود را از لحاظ
فنی گسترش می دهند؛ اما این محصول نهایی نمی تواند به صورت مستقیم و بدون مطالعه ي اولیه وارد بازار شود. از یک سو نیاز به
سرمایه گذاري هاي قابل توجه وجود دارد و از سوي دیگر، بایستی مطمئن بود محصول نهایی دقیقا مطابق با نیاز مشتري است. از همین
رو، ما به دانشجویان و دانش آموختگان کمک می کنیم تا در صورتی که حداقل شرایط فنی محصول خود را براي ورود به بازار احراز کرده

باشند، مهارت و ارتباطات لازم براي تجاري سازي آن کسب کنند.

مدیر نوآوري، فناوري و کارآفرینی دانشگاه شیراز به ضرورت برگزاري اینچنین رویدادها پرداخت و گفت: مقوله ارتباط دانشگاه با صنعت
همواره یکی از چالش هاي اساسی تصمیم گیرندگان دانشگاه ها در سراسر ایران بوده است. دانشجویان کوشا و نخبه در دانشگاه شیراز به
عنوان یک قطب علمی در جنوب کشور، با حضور اساتید ارزشمند، هرساله حدود هزار پایان نامه را به مرحله ي دفاع می رسانند. در میان
پایان نامه هاي به سرانجام رسیده، تعدادي از آن ها وجود دارد که قابلیت ارائه به صنعت/بازار و رفع نیازهاي اساسی کشور را داراست؛ اما به

دلیل یک حلقه ي مفقوده در این میان، تعداد قابل توجهی از این پایان نامه ها پس از دفاع به دست فراموشی سپرده می شود.

https://shirazu.ac.ir/article/4125265
https://shirazu.ac.ir/article/4125265


دکتر تقوایی افزود: دلایل عمده این موضوع، توجه نکردن به مبانی اولیه ورود به بازار، مطالعات مالی/ اقتصادي، شناخت صحیح نیاز مشتري
و نبود سرمایه گذار است. باعنایت به این موضوع، رسالت مدیریت نوآوري، فناوري و کارآفرینی دانشگاه شیراز این است که با بهره مندي از
استادان، مشاوران و کارشناسان باتجربه در این حوزه ها، این حلقه ي مفقوده را بازسازي کرده، ارتباط مؤثري میان دانشگاه و صنعت برقرار

کند.

تجاري سازي پایان نامه هاي دانشگاهی؛ از تغییر نگرش تا تبدیل شدن به یک فرهنگ

دکتر علیرضا علی پور، مرکز نوآوري تخصصی علوم مهندسی دانشگاه شیراز نیز در حاشیه ي این رویداد با بیان اینکه این برنامه با حمایت
مستقیم مدیریت نوآوري، فناوري و کارآفرینی و مساعدت معاونت پژوهشی دانشگاه شیراز برگزار شده است، بیان کرد: با توجه به حضور
استادان، مشاوران، مدرسان حوزه کسب وکار و سرمایه گذاران حوزه صنعت در این رویداد، پیش بینی می شود در صورت استقبال

دانشجویان و دانش آموختگان، زمینه ي خوبی براي شناخت متقابل صنعت و دانشگاه فراهم شود.

وي خبر داد: در طول سال جاري یک دوره ي رویدادي با عنوان حمایت از تجاري سازي پایان نامه ها، ازسوي مدیریت نوآوري، فناوري و
کارآفرینی دانشگاه شیراز برگزار شد که هدف از این رویداد، یک اقدام ترویجی بود. طی رویداد مسیر، اکوسیستم نوآوري دانشگاه با هدف
ایجاد شور و نشاط و تزریق امید در میان دانشجویان و فارغ التحصیلان، اقدام به برگزاري این رویداد نموده تا مقوله تجاري سازي پایان نامه

ها را در میان دانشجویان و فارغ التحصیلان نهادینه کرده، با تغییر نگرش آن ها، این موضوع را تبدیل به یک فرهنگ نماید.

براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=232




روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  36  |  تاریخ: 1402/09/25
شیراز

  سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا (س) تسلیت باد

فرارسیدن سالروز شهادت ام ابیها، حضرت فاطمه زهرا (س) بر
عموم مسلمانان جهان تسلیت باد.

ایام فاطمیه، روزهاي حزن اهل بیت (ع) در مصیبت مادر
رسالت و همسر ولایت حضرت فاطمه زهرا (س) است. دهه ي
فاطمیه روزهاي غمبار سوگواري بر شهادت بزرگ بانویی است
که معیار فضایل بود و شهادتش آموزه اي متعالی در باب دفاع

از ارزش هاي اسلام ناب محمدي (ص) براي همه ي ماست.
روابط عمومی دانشگاه شیراز، فرارسیدن ایام حزن انگیز
فاطمیه و شهادت اسوه ي زنان عالم، حضرت صدیقه طاهره
(س) را به محضر مقدس امام عصر (عج) و تمامی شیعیان و

دوستداران مادر اهل بیت (س)، به ویژه خانواده ي بزرگ دانشگاه شیراز تسلیت و تعزیت عرض می نماید.
روابط عمومی دانشگاه شیراز

https://shirazu.ac.ir/article/4125005
https://shirazu.ac.ir/article/4125005


روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  37  |  تاریخ: 1402/09/27
شیراز

  حضور تیم هاي دانشگاه شیراز در بیست وچهارمین نمایشگاه ملی دستاوردهاي پژوهش، فناوري و فن بازار

مدیریت نوآوري، فناوري و کارآفرینی دانشگاه شیراز با سه تیم
و یک شرکت دانش بنیان، در بیست وچهارمین نمایشگاه ملی

دستاوردهاي پژوهش، فناوري و فن بازار شرکت کرد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، در بیست وچهارمین
نمایشگاه ملی دستاوردهاي پژوهش، فناوري و فن بازار، سه
تیمِ 1. دعوت؛ 2. استارتاپ پال و MMS .3 و شرکتِ زیست
افق توسعه پایدار، ازسوي مدیریت نوآوري، فناوري و
کارآفرینی دانشگاه شیراز براي معرفی فعالیت ها و

دستاوردهاي فناورانه خود شرکت کردند.

شرکت زیست افق توسعه پایدار مستقر در مرکز رشد دانشگاه
شیراز با حوزه فعالیتِ جلبک هاي درمانی گیاهی و خوراکی؛ تیم دعوت مستقر در مرکز نوآوري علوم انسانی دانشگاه شیراز با محصول
پلتفرم ارائه خدمات در حوزه برگزاري رویدادها؛ تیم MMS مستقر در مرکز نوآوري علوم مهندسی دانشگاه شیراز با ساخت دستگاه هاي
آزمایشگاهی متالوگرافی و تیم استارتاپِ پال، مستقر در مرکز نوآوري علوم انسانی با محصول پلتفرم ارائه خدمات حقوقی ازسوي مدیریت

نوآوري، فناوري و کارآفرینی دانشگاه شیراز در این نمایشگاه شرکت کردند.

گفتنی ست، در بیست وچهارمین نمایشگاه ملی دستاوردهاي پژوهش که با هدف ارائه تازه ترین دستاوردهاي پژوهشی، فناورانه و نوآورانه
حوزه پژوهش و فناوري، بررسی چالش هاي فراروي حوزه هاي مرتبط با پژوهش، فناوري و نوآوري، آشنایی سازمان ها و نهادهاي گوناگون
و بخش هاي مختلف صنعتی کشور با توان داخلی در حوزه هاي مربوطه در هفته ي پژوهش 1402 در مصلی امام خمینی تهران برپا شد؛

104 دانشگاه و پارك علم و فناوري و 17 شرکت صنعتی مطرح کشور حضور داشتند.

این نمایشگاه در راستاي ارائه ابزاري مناسب براي شبکه سازي و ایجاد پیوند میان تقاضاي دستگاه هاي اجرایی، شرکت هاي دولتی و
غیردولتی و عرصه فناوري توسط اعضاي هیأت علمی و کمک به رفع نیازهاي کشور ازسوي ظرفیت هاي علمی و تخصصی داخلی و افزایش

اثربخشی زیست بوم نوآوري و فناوري در توسعه اقتصاد ملی برپا شد.

https://shirazu.ac.ir/article/4129291
https://shirazu.ac.ir/article/4129291




روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  38  |  تاریخ: 1402/09/28
شیراز

  برگزاري محفل قرآنی ضیافت نور در دانشگاه شیراز

محفل قرآنی ضیافت نور با تجلیل از عوامل اجرایی سی
وهفتمین جشنواره قرآن و عترت دانشگاهیان برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، محفل قرآنی «ضیافت
نور»، با تلاوت «سیدجواد حسینی» قاري بین المللی کشور و
اجراي گروه تواشیح «سحاب»، به همت کانون قرآن و عترت
دانشگاه شیراز، شامگاه دوشنبه، 27 آذرماه، در تالار فجر

دانشگاه با حضور جمعی از دانشجویان برگزار شد.

آغاز به کار سی وهشتمین دور جشنواره قرآن و عترت

در این محفل نورانی، حجه الاسلام والمسلمین دکتر سجاد نیکخو، مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگاه شیراز سخنرانی
کرد و در پایان، از عوامل اجرایی سی وهفتمین جشنواره قرآن و عترت دانشگاهیان در دانشگاه شیراز تقدیر شد.

گفتنی ست، جشنواره قرآن و عترت دانشجویان، در هر سال تحصیلی در سه مرحله ي دانشگاهی، سراسري و ملی به دانشگاه هاي سراسر
کشور در 9 بخش و 40 رشته متنوع که تمامی ذائقه هاي دانشجویی را شامل می شود، ابلاغ و اجرا می شود.

یادآور می شود، امسال مرحله دانشگاهی سی وهشتمین جشنواره سراسري قرآن و عترت دانشجویان از نیمه دوم آذرماه 1402 تا اواسط
بهمن ماه در دانشگاه شیراز به اجرا درخواهد آمد.

کانون قرآن و عترت دانشگاه شیراز در شروع به کار این جشنواره، با برگزاري محفل قرآنی آغاز به کار سی وهشتمین جشنواره را اعلام کرد.

علاقه مندان می توانند براي دریافت اطلاعات تکمیلی هر رشته به تارنما و کانال هاي زیر مراجعه نمایند:

ttp://quran38.dmsrt.ir

https://eitaa.com/quran38msrt

https://zil.ink/quranshirazu

براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا کلیک کنید.

https://shirazu.ac.ir/article/4131780
https://shirazu.ac.ir/article/4131780
http://%20http//quran38.dmsrt.ir
http://%20https//eitaa.com/quran38msrt
http://%20https//zil.ink/quranshirazu
https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=235






روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  39  |  تاریخ: 1402/09/28
شیراز

  آغاز به کار نمایشگاه دستاوردهاي پژوهشی استان فارس

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، نمایشگاه
«دستاوردهاي پژوهشی استان فارس»، صبح سه شنبه 28

آذرماه، به میزبانی دانشگاه شیراز آغاز به کار کرد.

به گفته ي معاون پژوهش و فناوري دانشگاه شیراز، در این
نمایشگاه که با هدف معرفی و ارائه ي دستاوردهاي پژوهشی
پژوهشگران و فناوران استان، در مجتمع فرهنگی رفاهی
دانشگاه شیراز برپا شده است، 35 دانشگاه و مرکز پژوهشی و
علمی استان شرکت کرده اند و بیش از 100 محصول از
دانشگاه ها و نهادهاي مختلف اجرایی به نمایش گذاشته شده

است.

دکتر علی حفیظی در آیین گشایش نمایشگاه دستاوردهاي پژوهشی استان فارس گفت: مهم ترین اصالت دانشگاه ها در کنار تربیت نیروي
انسانی، حل مسائل جامعه و صنعت است که مرجعیت علمی به وجود می آورد.

وي افزود: خوشبختانه مرجعیت علمی در کنار مرجعیت بین المللی در دانشگاه شیراز همواره مورد توجه بوده است.

معاون پژوهشی دانشگاه شیراز با بیان اینکه استان فارس در حوزه علم و پژوهش حرف هاي زیادي براي گفتن دارد، افزود: استان فارس از
منابع انسانی بسیارقوي در سطح علمی و پژوهشی برخوردار است که خود یک ظرفیت بزرگ براي این استان محسوب می شود، اما سؤال

این است که آیا ظرفیت هاي بالقوه، بالفعل شده است.

وي در ادامه سخنان خود از انجام پژوهش هایی درخصوص افزایش بهره برداري از چاه نفت منطقه سروستان توسط دانشگاه شیراز خبر داد
و گفت: در این راستا برنامه اي با حضور وزیر نفت برگزار خواهیم کرد.

اظهار کرد: طی یک سال گذشته اثرات مثبتی در حوزه ي پژوهشی داشته ایم که در این راستا می توان به حوزه ي انرژي، نفت و گاز در
منطقه سروستان و افزایش بهره وري حاصل از کار پژوهشی دانشگاه شیراز اشاره کرد.

هوش مصنوعی در اولویت پژوهشی فارس

دکتر عبدالعلی کریمی معاون توسعه مدیریت و منابع استانداري فارس نیز در افتتاحیه نمایشگاه دستاوردهاي پژوهشی فارس تأکید کرد:
قوانین و مقررات لازم براي بهره مندي دستگاه هاي اجرایی فارس از محصولات فناوران و پژوهشگران استان نیز وجود دارد؛ چراکه بر این

اساس اگر محصولی مشابه داخلی داشته باشد دستگاه هاي اجرایی دولتی نمی توانند از نمونه خارجی آن استفاده کنند.

https://shirazu.ac.ir/article/4131999
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وي با اشاره به تأکید استاندار فارس بر حمایت از پژوهشگران، افزود: جامعه صنعتی، تولیدي و اجرایی فارس باید درخواست هاي تحقیقاتی
و پژوهشی خود را پژوهشگران بومی ارائه کنند و به خارج از استان نسپارند.

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداري فارس اظهار کرد: فارس بیش از 160 واحد دانشگاهی دارد، این ظرفیت بالایی است و این استان
پهناور در عرصه علمی و پژوهشی حرف هاي بسیاري براي گفتن دارد.

کریمی اظهار کرد: پهناوري فارس ظرفیت بالقوه بزرگی یراي آن است که به نظر نمی رسد هنور به فعل رسیده باشد.

وي با اشاره به ظرفیت بالاي فارس در کشاورزي، گفت: به رغم کمبود بارندگی و کاهش منابع زیرزمینی؛ کماکان فارس به عنوان استانی
کشاورزي شناخته می شود و انتظار است، دانشگاه به نیازهاي این حوزه توجه جدي داشته باشد.

کریمی اضافه کرد: همچنین لازم است صنایع تبدیلی و تخصصی بخش کشاورزي در این استان توسعه یابد.

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداري فارس یادآور شد: سال گذشته کارگروه پژوهش استان پنج محور پژوهشی از مسائل مهم کشور و
استان را براي پژوهش به محققان ارائه کرد.

وي افزود: امسال دو محورسلامت و تاثیر هوش مصنوعی در ارتقاي بهره وري در کارگروه پژوهش فارس مطرح شده و به زودي موضوعات
مربوط به آن ابلاع می شود.

دکتر کریمی از دانشگاه ها و پژوهشگران فارس خواست تا مجدانه در این محورهاي پژوهشی ورود کنند.

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداري فارس با اشاره به محصولات و تولیدات ارائه شده در نمایشگاه دستاوردهاي پژوهشی فارس از
دانش آموزان، دانشجویان و تولیدکنندگان این استان دعوت کرد تا از این نمایشگاه بازدید کنند.

دکتر کریمی اظهار کرد: دانش آموزان باید به این رویداد بیایند، ببینند و با اهمیت پژوهش آشنا شوند.

وي ادامه داد: روحیه علمی و تحقیق باید در دانش آموزان تقویت شود و آنها را از همان ابتدا به این سمت وسو بریم.

گفتنی ست، این نمایشگاه به مدت دو روز، تا روز چهارشنبه 29 آذرماه برپا شده است و از ساعت 8:30 تا 17 پذیراي بازدیدکنندگان است.

براي مشاهده تصاویر بیش تر اینجا را کلیک کنید.

https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=236
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به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، طی سفر مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید و توسعه انرژي اتمی
به استان فارس؛ تفاهم نامه همکاري سه جانبه شرکت مادر تخصصی تولید

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، طی سفر مدیرعامل
شرکت مادر تخصصی تولید و توسعه انرژي اتمی به استان
فارس؛ تفاهم نامه همکاري سه جانبه شرکت مادر تخصصی
تولید و توسعه انرژي اتمی، استانداري فارس و دانشگاه شیراز
با هدف استفاده حداکثري از توانمندي هاي حوزه دانشگاه و

صنعت منعقد شد.

لزوم ایجاد دفتر نمایندگی سازمان انرژي اتمی در مراکز استان ها

استاندارفارس در حاشیه ي مراسم امضاي تفاهم نامه همکاري دانشگاه شیراز و صنایع استان فارس با شرکت تولید و توسعه انرژي اتمی،
صنعت هسته اي را همانند سایر صنایع کشور، پیشران نامید و گفت: از همکاري دانشگاه و صنعت به ویژه صنعت هسته اي حمایت خواهیم

کرد.

دکتر محمدهادي ایمانیه با اشاره به استقرار سایت هسته اي در فارس در آینده اي نزدیک، برضرورت ایجاد دفتر نمایندگی سازمان انرژي
اتمی ایران در مراکز استان ها تأکید کرد و گفت: از همکاري دانشگاه و صنعت به ویژه صنعت صلح آمیز هسته اي حمایت خواهیم کرد؛

تمام ادارات و سازمان ها نیز موظفند براي اجراي این تفاهم نامه همکاري کنند.

وي تصریح کرد: ایجاد سایت هسته اي در استان فارس، ثمرات فراوانی در حوزه هاي پزشکی، کشاورزي و صنعتی دارد زیرا صنعت هسته
اي همانند سایر صنایع کشور، پیشران است و موجبات ارتقاي بیش از پیش استان را فراهم می سازد.

نشست معاون سازمان انرژي اتمی ایران با اعضاي دانشجویان دانشگاه شیراز و مدیران صنایع استان فارس

همچنین در این سفر، نشست صمیمانه ي معاون سازمان انرژي اتمی ایران با اعضاي هیأت علمی و دانشجویان دانشگاه شیراز و مدیران
صنایع استان در این دانشگاه برگزار شد.

https://shirazu.ac.ir/article/4134417
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حسین درخشنده، مدیرعامل شرکت مادرتخصصی تولید و توسعه انرژي اتمی در نشست با دانشجویان رشته هاي مختلف دانشگاه شیراز، به
ارائه گزارشی از دستاوردهاي واحد یکم نیروگاه اتمی بوشهر به ویژه در زمینه استفاده از ظرفیت صنایع و پیمانکاران داخلی و بومی سازي

پرداخت.
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  8نفر از اعضاي هیأت علمی دانشگاه شیراز درشمار پژوهشگران برگزیده استان فارس

هشت نفر از اعضاي هیأت علمی دانشگاه شیراز در شمار
پژوهشگران برگزیده استان فارس قرار گرفتند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، در آیین تقدیر از
پژوهشگران و فناوران برگزیده استان فارس که به میزبانی
دانشگاه شیراز، صبح چهارشنبه 29 آذر، در تالار شهید
دستغیب دانشگاه شیراز ترتیب یافت؛ از 55نفر از پژوهشگران
و فناوران برتر استان تقدیر شد که در این میان، 8 نفر از
اعضاي هیأت علمی دانشگاه شیراز در شمار پژوهشگران

برگزیده استان فارس معرفی و تجلیل شدند.

دکتر حمیدرضا پورقاسمی (استاد مهندسی منابع طبیعی و محیط زیست)، دکتر حیدر صامت (استاد مهندسی قدرت و کنترل)، دکتر
محمدیوسف نیري (استاد زبان و ادبیات فارسی)، دکتر حبیب االله رعنایی کردشولی (دانشیار مدیریت)، دکتر صمد صباغی (استاد
نانومهندسی شیمی)، دکتر مسلم علی محمدلو (استاد مدیریت)، دکتر مهدي اسکروچی (دانشیار مهندسی نفت) و دکتر محمدتقی گلمکانی

(استاد علوم و مهندسی صنایع غذایی) از دانشگاه شیراز به عنوان پژوهشگران برتر استان فارس در سال 1402، معرفی و تقدیر شدند.

https://shirazu.ac.ir/article/4134517
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  آیین تقدیر از پژوهشگران و فناوران برگزیده استان فارس

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، آیین تقدیر از
پژوهشگران و فناوران برگزیده استان فارس همزمان با هفته

ي پژوهش و فناوري به میزبانی دانشگاه شیراز برگزار شد.

در آیین تقدیر از پژوهشگران و فناوران برگزیده استان فارس
که صبح چهارشنبه 29 آذرماه 1402، با حضور جمعی از
مسؤولان، دانشگاهیان، صنعتگران و پژوهشگران استان فارس
در تالار شهید دستغیب دانشگاه شیراز ترتیب یافت؛ از 55

پژوهشگر و فناور برگزیده ي فارس تقدیر شد.

تأثیرگذاري پژوهشگران در حل مسائل جامعه را مدنظر قرار دهیم

رئیس دانشگاه شیراز در آیین تقدیر از پژوهشگران و فناوران برگزیده استان فارس، ضمن گرامیداشت هفته پژوهش، یادآور شد: دانشگاه
شیراز براساس نظام رتبه بندي کیو.اس (QS) در سال2023، رتبه ي دوم را در میان دانشگاه هاي جامع کشور و رتبه ي نخست را در رتبه
بندي جهانی پایداري (sustainability) در میان دانشگاه هاي ایران از آن خود کرده است و در ارتقا به 500 دانشگاه برتر جهان در رده

هاي موضوعی بازرگانی، اقتصاد و علوم تربیتی موفق شده است.

دکتر محمد مؤذنی ضمن تبریک به پژوهشگران و فناوران برتر استان، نکاتی را درخصوص ارزیابی و انتخاب پژوهشگران متذکر شد.

وي بیان کرد: ما همیشه در هفته ي پژوهش، از پژوهشگران برگزیده تقدیر می کنیم و کسانی که در انتشار و چاپ کتاب و مقاله موفقیت
به دست آورده اند، انتخاب می شوند؛ اما باید به این سمت بریم که وقتی می خواهیم از پژوهشگران برگزیده تقدیر کنیم، کسانی را که در

حل مسائل جامعه یک قدم به جلو برداشته و کار ملموسی انجام داده اند که مردم از آن بهره مند گردیده اند را در اولویت قرار دهیم.

رئیس دانشگاه شیراز تأکید کرد: باید سازوکاري طراحی شود که اگر قرار است از پژوهشگران تقدیر شود، مشخص شود که هریک از آن ها
چقدر به حل مسائل و مشکلات مردم در کف جامعه کمک کرده اند.

اتاق فکر استانداري فارس با حضور اساتید و نخبگان فعال است

استاندار فارس نیز در آیین تجلیل از پژوهشگران و فناوران برتر فارس خبر داد: اتاق فکر استانداري فارس با حضور ده ها هیأت علمی
دانشگاه هاي استان و دانشجویان تحصیلات تکمیلی در حوزه هاي مختلف فعال است و این نخبگان در هشت حوزه ي آب و محیط زیست،

کشاورزي و باغداري، سلامت گردشگري، هوش مصنوعی، صنعت و معدن بحث و تصمیم سازي می کنند.
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وي با توضیح اینکه در این اتاق فکر طرح هایی تصویب و اجراي آن رصد می شود، از پژوهشگران و اساتید حاضر در این آیین نیز دعوت
کرد تا به این اتاق فکر کمک کنند.

استاندار فارس اعلام کرد: به نهادها، دستگاه ها وسازمان هاي استانی گفته شده تا به فعالان پژوهشی فارس سفارش پژوهش دهند.

دکتر ایمانیه از سرآمدان پژوهشی و دانشگاهی فارس خواست تا آیین نامه حمایت از صنایعی که با دانشگاه تفاهم نامه منعقد و همکاري می
کنند را تدوین و پیشنهاد کنند تا این استان در زمینه حمایت از ارتباط دانشگاه و صنعت الگوي دیگر استان ها شود.

وي درباره ي سند راهبردي توسعه علم، فناوري و نوآوري فارس گفت: این سند می تواند در میان مدت و بلندمدت به حل مشکلات استان
در عرصه هاي مختلف کمک کند.

استاندار فارس اظهار کرد: یکی از مشکلات کشور ما تهیه و تدوین سندهاي راهبردي ارزشمند است که در ادامه بایگانی می شود و اجرایی
نمی شود.

دکتر ایمانیه تأکید کرد: سند راهبردي راهبردي برنامه پنج ساله توسعه علم، فناوري و نوآوري فارس توسعه علم، فناوري و نوآوري فارس
باید اجرایی شود تا در مسیر اجرا ایرادات آن نیز رفع شود و منجر به توسعه علمی و فناوري این استان شود.

استاندار فارس از رؤساي دانشگاه هاي شیراز و صنعتی شیراز خواست تا دفاتري در جهاد کشاورزي، شهرك صنعتی و صنعت و معدن با
استفاده از فضاي فیزیکی آن ها و نیروي انسانی دانشگاه مستقر کنند تا به بهبود و تقویت ارتباط با دانشگاه کمک کند.

استاندار فارس براي حمایت از طرح بورس صنعت قول مساعد داد و افزود: در این قالب دانشجویان تحصیلات تکمیلی در طول دوره تحصیل
خود حق الزحمه دریافت می کنند، همزمان کار و فعالیت با تجهیزات واحد تولیدي را نیز فرامی گیرند و پس از دانش آموختگی از بابت

اشتغال خیالی آسوده دارند.

وي ادامه داد: استانداري آماده است تا از محل صندوق مسئولیت هاي اجتماعی از این طرح حمایت کند؛ چراکه معتقدیم حفظ هریک از
نخبگان از ساختن بسیاري از پروژه ها نیز مهم تر است.

هم افزایی دانشگاه ها براي بهره وري بهینه از امکانات دانشگاهی

دکتر ایمانیه با بیان اینکه وزیر علوم مسئولیت ستاد آمایش دانشگاه هاي زیرمجموعه این وزارتخانه را به او سپرده است، از مسئولان این
دانشگاه ها خواست تا کمک کنند تا از «سانت به سانت» فضاي فیزیکی موجود، هردقیقه وقت اساتید و همه تجهیزات آزمایشگاهی موجود

بیشترین استفاده شود.

او با بیان اینکه باید تعصب ها به دانشگاه خود را کنار بگذاریم، تأکید کرد: دانشگاه هاي فارس باید با یکدیگر هم افزایی داشته باشند.

استاندار فارس پیشنهاد داد: شورا و آیین نامه هایی براي اداره مشترك و مجازي فضاهاي آزمایشگاهی شکل گیرد تا همه دانشگاه هاي
فارس بتوانند از این امکانات موجود استفاده کنند.

دکتر ایمانیه اذعان کرد: پرهیز مدیران از کمک به هم افزایی دانشگاه ها به معناي مشارکت در تحریم ها است.

حل مشکلات پژوهشگران و اساتید فارس؛ ضرب العجل استاندار براي مدیران مرتبط

وي گفت: روزهاي پنجشنبه به دیدار با چهره هاي برجسته علمی و فناوري اختصاص یافته و در قالب این دیدارها براي حل مشکلات آن ها
تلاش می شود.



دکتر ایمانیه در ارتباط حل مشکل مسکن اساتید دانشگاه نیز اعلام کرد: اقدامات خوبی در این زمینه انجام شده و اخطار آخر من براي حل
آن نیز فردا یعنی روز پایانی آذرماه است که باید 50 درصد زمین مورد نیاز مسکن اساتید داراي فرم ج سبز تأمین شده باشد.

استاندار فارس بیان کرد: بر این اساس درصورتی که این امر محقق نشده باشد از حضور چندمدیر مرتبط رفع زحمت می کنیم.

دکتر سیداحمد فاضل زاده، رئیس مؤسسه استنادي و علم و فناوري جهان اسلام؛ دکتر سیدوحید حسینی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی
فارس و دکتر حبیب شریف، رئیس بنیاد نخبگان فارس از دیگر سخنرانان آیین تجلیل از پژوهشگران و فناوران برگزیده استان فارس بودند.

در پایان این مراسم نیز از 55 پژوهشگر و فناور برگزیده ي فارس تقدیر شد.

معرفی پژوهشگران و فناوران برگزیده ي فارس در هفته پژوهش (آذر 1402)

بر این اساس از دانشگاه علوم پزشکی فارس، دکتر سیدمحمدجواد مرتضوي، دکتر احمد غلامی، دکتر سعید شهابی، دکتر آیدا ایرجی، دکتر
محمد فرارویی، دکتر علی محمد امانی و دکتر غلامحسین یوسفی و از دانشگاه شیراز دکتر حمیدرضا پورقاسمی، دکتر حیدر صامت، دکتر
محمدیوسف نیري، دکتر حبیب االله رعنایی، دکتر صمد صباغی، دکتر مسلم علی محمدلو، دکتر مهدي اسکروچی و دکتر محمدتقی

گلمکانی به عنوان پژوهشگران و فناوران برگزیده استان فارس انتخاب شدند.

از دانشگاه صنعتی شیراز دکتر محمدحسین حیدري، دکتر علی میرزایی، دکتر زهیر کرد رستمی، از حوزه علمیه استان فارس حجت
الاسلام والمسلمین علی عدالت و حجت الاسلام و المسلمین سجاد دیداري حسین آبادي، از دانشگاه پیام نور فارس دکتر مرضیه کشاورز و
دکتر جواد بهمنی و از دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس دکتر علیرضا والی پور، دکتر سیدنعمت االله موسوي، دکتر محمدامین عدالت منش

و دکتر حسن سلطانی به عنوان پژوهشگر یا فناور برگزیده انتخاب شدند.

از مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزي و منابع طبیعی فارس دکتر مسعود سلیمان پور و دکتر محسن بذرافشان، از اداره کل آموزش و
پرورش فارس دکتر ایوب هاشمی و دکتر محمدجواد قربانی، از دانشگاه فرهنگیان فارس دکتر سمیه رضایی، از دانشگاه هنر شیراز دکتر
سعیده رفیعی، از دانشگاه فنی حرفه اي فارس دکتر محمودرضا گلشن و از دانشگاه جامع علمی-کاربردي استان فارس دکتر عبدالرضا

دارابی برگزیده شدند.

در بین مؤسسات آموزش عالی فارس نیز از مؤسسه آموزش عالی زند شیراز دکتر پیام فرهادي، از مؤسسه استنادي و پایش علم و فناوري
جهان اسلام (ISC) دکتر فرشید دانش، از سازمان مدیریت و برنامه ریزي استان مریم ابراهیمی منش، از جهاد دانشگاهی فارس دکتر
صدیقه البرزي، از استانداري فارس سمیه یگانه، از شرکت توزیع برق فارس علیرضا رجبی، از پزشکی قانونی فارس محمد زارع نژاد و از اداره

کل منابع طبیعی و آبخیزداري فارس سیدکاظم موسوي برگزیده شدند.

محمد صداقت جهرمی از اداره کل ورزش جوانان فارس، رمضان شیرکوهی از اداره کل امور اقتصادي و دارایی فارس، محبوبه خاکی از اداره
کل استاندارد فارس، سیما حریري از شرکت آب و فاضلاب استان فارس و سجاد اکبرپور نیز از سازمان بسیج علمی، پژوهش و فناوري سپاه

فجر استان فارس مورد تجلیل قرار گرفتند.
همچنین از سازمان نظام مهندسی ساختمان استان فارس دکتر علیرضا زارع، از پارك علم و فناوري، شرکت پایش پیشران صنعت خاورمیانه
(سیدسعید شجاع الدین)، شرکت مبین آفاق فارس (مهدي قنبري)، شرکت ویستا زیست فناوري به ژن (مینا غلامی) و شرکت مداررایانه
پویا (سروناز سهیلی) انتخاب شده و شرکت تکتا موج رادمان (مجتبی خدام) به عنوان شرکت برتر نخبگان شهید فهمیده، شرکت زرین دانه
رویان (دکتر محبوبه فضایلی) به عنوان شرکت برتر دانشگاه شیراز و شرکت ایده داروي پارس (آقاي هادي پناهی کازرونی) نیز به عنوان

شرکت برتر دانشگاه علوم پزشکی شیراز انتخاب و برگزیده شدند.

براي مشاهده تصاویر بیش تر این رویداد اینجا را کلیک کنید.

https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=238
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  انعقاد تفاهم نامه همکاري وزارت اقتصاد و امور دارایی با دانشگاه شیراز

تفاهم نامه همکاري وزارت اقتصاد و امور دارایی با دانشگاه
شیراز منعقد شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، تفاهم نامه همکاري
هاي مشترك وزارت اقتصاد و امور دارایی با دانشگاه شیراز، به
منظور بهره مندي و استفاده حداکثري از ظرفیت دانشگاه در

بهبود سیاستگذاري اقتصادي کشور منعقد شد.

این تفاهم نامه که در حاشیه ي «همایش اقتصاد ایران؛ اصلاح
ساختارها، رفع ناترازي ها و نقش آفرینی نوین در عرصه بین
الملل» منعقد گردید، به امضاي دکتر سیداحسان خان دوزي،

وزیر امور اقتصادي و دارایی و دکتر پرویز رستم زاده، معاون اداري و مالی و برنامه ریزي و توسعه دانشگاه شیراز رسید.

موضوعات تفاهم نامه ي همکاري وزارت اقتصاد و امور دارایی با دانشگاه شیراز که در قالب پنج ماده و یک تبصره و به مدت دوسال منعقد
شده، عبارت است از: انجام مطالعات علمی در حوزه اقتصاد ایران با تأکید بر مدیریت تخصصی دانشگاه و آمایش استان؛ ارائه ي راهکارهاي
عملیاتی به منظور رفع کاستی هاي سیاست گذاري هاي اقتصادي و منطقه اي؛ مطالعه و پژوهش در زمینه یا حوزه هاي عملکردي وزارت و
نیازهاي پژوهشی ادارات کل استانی وزارت؛ تعریف و اجراي پروژه هاي پژوهشی کاربردي موردنیاز وزارت به ویژه در زمینه سیاست گذاري
اقتصادي و اقتصاد منطقه اي به نحوي که به حل مسائل منتهی می شود؛ ارائه مشاوره هاي علمی تخصصی و تحلیل ها و راهبردهاي علمی
در حوزه ي آسیب هاي مزمن و ریشه دار و نیز مسائل جاري اقتصاد ایران؛ برگزاري سمینارها، دوره هاي آموزشی کوتاه مدت و کارگاه هاي
آموزشی در زمینه ي ارتقاي دانش علمی کارکنان وزارت؛ زمینه سازي براي آشنایی دانشجویان دانشگاه با فضاي واقعی سیاست گذاري
اقتصادي و ارکان مختلف وزارت؛ همسوسازي پایان نامه ها و رساله ها با نظام مسائل وزارت و مسائل اقتصادي استانی؛ زمینه سازي براي
استفاده از ظرفیت تجربی مدیران و کارکنان وزارت در جهت دهی و نظارت بر مطالعات دانشگاهی؛ تبادل داده ها، آمار و منابع علمی
موردنیاز در مطالعات، بررسی ها و سیاست گذاري؛ مشارکت اعضاي هیأت علمی دانشگاه با واحدهاي مطالعاتی و پژوهشی وزارت و سازمان
هاي تابعه در راستاي تعمیق و تدقیق مطالعات و گزارش هاي در دست تدوین همکاران وزارت و ترویج رویکرد تقاضامحور در تأسیس رشته

هاي علوم مالی و اقتصادي متناسب با نیازهاي وزارت.

https://shirazu.ac.ir/article/4135471
https://shirazu.ac.ir/article/4135471



